
Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 1 (celkem13) 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Smluvní strany: 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, 

IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710 

zástupce pro věci technické:   

telefon:  mail:  

 (dále jen „Zástupce objednatele“) 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

zhotovitel: SKS s.r.o. 

IČO: 43420117 

DIČ:  CZ43420117 

sídlo: Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko 

zastoupený  

bankovní spojení, č. účtu:  

zápis v obchodním/jiném rejstříku: v OR u Krajského soudu v brně, oddíl C, vložka 3557 

zástupce pro věci technické: (dále jen „Zástupce zhotovitele“) 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

PREAMBULE 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky, soutěžené přes elektronický nástroj NEN pod 
systémovým číslem N006/23/V00018503, v režimu VZMR – otevřené výzvy, pod názvem  „Dodávka, 
montáž a zprovoznění systému elektrické požární signalizace a připojení EPS na pult centralizované 
ochrany na SZ Opočno – ISO II/ A“ (dále jen „Veřejná zakázka“).  

2. Tato smlouva je uzavřena současně se servisní smlouvou, která je též uzavřena na základě výsledku 
Zadávacího řízení, a jejímž předmětem je závazek zhotovitele poskytovat pro objednatele služby 
bezpečnostních systémů instalovaných v objektu objednatele na základě této smlouvy.  

 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 1 (celkem13) 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Smluvní strany: 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, 

IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710 

zástupce pro věci technické:   

telefon:  mail:  

 (dále jen „Zástupce objednatele“) 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

zhotovitel: SKS s.r.o. 

IČO: 43420117 

DIČ:  CZ43420117 

sídlo: Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko 

zastoupený  

bankovní spojení, č. účtu:  

zápis v obchodním/jiném rejstříku: v OR u Krajského soudu v brně, oddíl C, vložka 3557 

zástupce pro věci technické: (dále jen „Zástupce zhotovitele“) 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

PREAMBULE 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky, soutěžené přes elektronický nástroj NEN pod 
systémovým číslem N006/23/V00018503, v režimu VZMR – otevřené výzvy, pod názvem  „Dodávka, 
montáž a zprovoznění systému elektrické požární signalizace a připojení EPS na pult centralizované 
ochrany na SZ Opočno – ISO II/ A“ (dále jen „Veřejná zakázka“).  

2. Tato smlouva je uzavřena současně se servisní smlouvou, která je též uzavřena na základě výsledku 
Zadávacího řízení, a jejímž předmětem je závazek zhotovitele poskytovat pro objednatele služby 
bezpečnostních systémů instalovaných v objektu objednatele na základě této smlouvy.  

 

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

sMLouvA o DíLo

Smluvní Strany:

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,

ıč: 75032333, Dıč: CZ75032333,
Se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,

Zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710

Zástupce pro věci technické:

telefon: mail:

(dále jen „Zástupce objednatele")

(dále jen „objednatel")

a

zhotovitel: SKS s.r.o.

IČO: 43420117
Dıč: cz43420117
Sídlo: Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko

Zastoupený

bankovní Spojení, č. účtu:

Zápis v Obchodním/jiném rejstříku: v OR u Krajského Soudu v brně, oddíl C, vložka 3557

Zástupce pro věci technické: (dále jen „Zástupce zhotovitele")

(dále jen „zhotovite|")

uzavřely v Souladu S § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ”) tuto Smlouvu (dále jen „Smlouva")

PREAMBULE

1. Tato Smlouva je uzavřena na Základě veřejné Zakázky, Soutěžené přes elektronický nástroj NEN pod
Systémovým číslem N006/23/V00018503, v režimu VZMR - Otevřené výzvy, pod názvem „Dodávka,
montáž a zprovoznění systému elektrické požární signalizace a připojení EPS na pult centralizované
ochrany na SZ Opočno -ISO II/ A" (dále jen „Veřejná zakázká").

2. Tato Smlouva je uzavřena Současně Se Servisní Smlouvou, která je též uzavřena na Základě výsledku
Zadávacího řízení, a jejímž předmětem je závazek Zhotovitele poskytovat pro objednatele Služby
bezpečnostních Systémů instalovaných v Objektu objednatele na Základě této Smlouvy.

Strana 1 (Celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 2 (celkem13) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, s vynaložením veškeré 
odborné péče, využitím svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti, provést pro objednatele 
dílo s názvem „Dodávka, montáž a zprovoznění EPS,“ (dále jen „Dílo“), a to: 

a) dodávku, montáž a zprovoznění systému elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) a 
připojení EPS na pult centralizované ochrany umístěný na krajském operačním a informačním 
středisku hasičského záchranného sboru příslušného kraje, včetně zpracování projektové 
dokumentace skutečného provedení EPS; tato dokumentace bude objednateli předána a 
předložena ke schválení ve 3 vyhotoveních v listinné podobě a 1 vyhotovení v elektronické 
podobě (formát *.pdf a příp. i editovatelné formáty *.doc, *.xls, *.dwg apod.) a zároveň 
projednána s hasičským záchranným sborem příslušného kraje nebo jím pověřenou osobou. Na 
základě tohoto projednání bude provedena event. úprava této dokumentace tak, aby navržená 
opatření odstraňovala nedostatky bránící připojení uvedeného objektu na pult centralizované 
ochrany; 

EPS, dále jednotlivě označován jako „systém“  

provedení zkušebního provozu, v rámci něhož bude prováděno nastavování celého Díla 
v závislosti na provozních požadavcích zaměstnanců objednatele za účelem maximálního 
zefektivnění funkce Díla (např. eliminace planých poplachů apod.), a také provádění případných 
úprav ve všech dokumentech, na které by změny nastavení Díla měly vliv. 

1.2. Dílo bude provedeno za podmínek sjednaných touto smlouvou v rozsahu a způsobem dle této 
smlouvy a následujících závazných dokumentů: 

a) projektová dokumentace pro výběr zhotovitele – elektrická požární signalizace, včetně soupisu 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – zpracovatel: Zpracovatel: SKS s. r. o.; IČO:43 42 01 17, 
se sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko   

1.3. Místem provádění Díla je: SZ Opočno  (dále jen „objekt“ nebo „staveniště“). 

1.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem plnění, které bude 
poskytovat na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky pro zhotovení Díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění dle této smlouvy nezbytné.  

1.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo je realizované na nemovité kulturní památce a je povinen se u této 
stavby řídit zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení povinností zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy a 
objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

 

2. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA  

2.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do 8 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících termínech:  

a) Doba pro zahájení prací: bez zbytečného odkladu po předání staveniště, 

b) Doba pro dokončení dodávky, montáže vč. zprovoznění systémů v rozsahu Díla dle čl. 1.1 - 
nejpozději do 31.10.2023 

 

 

 

 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 2 (celkem13) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, s vynaložením veškeré 
odborné péče, využitím svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti, provést pro objednatele 
dílo s názvem „Dodávka, montáž a zprovoznění EPS,“ (dále jen „Dílo“), a to: 

a) dodávku, montáž a zprovoznění systému elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) a 
připojení EPS na pult centralizované ochrany umístěný na krajském operačním a informačním 
středisku hasičského záchranného sboru příslušného kraje, včetně zpracování projektové 
dokumentace skutečného provedení EPS; tato dokumentace bude objednateli předána a 
předložena ke schválení ve 3 vyhotoveních v listinné podobě a 1 vyhotovení v elektronické 
podobě (formát *.pdf a příp. i editovatelné formáty *.doc, *.xls, *.dwg apod.) a zároveň 
projednána s hasičským záchranným sborem příslušného kraje nebo jím pověřenou osobou. Na 
základě tohoto projednání bude provedena event. úprava této dokumentace tak, aby navržená 
opatření odstraňovala nedostatky bránící připojení uvedeného objektu na pult centralizované 
ochrany; 

EPS, dále jednotlivě označován jako „systém“  

provedení zkušebního provozu, v rámci něhož bude prováděno nastavování celého Díla 
v závislosti na provozních požadavcích zaměstnanců objednatele za účelem maximálního 
zefektivnění funkce Díla (např. eliminace planých poplachů apod.), a také provádění případných 
úprav ve všech dokumentech, na které by změny nastavení Díla měly vliv. 

1.2. Dílo bude provedeno za podmínek sjednaných touto smlouvou v rozsahu a způsobem dle této 
smlouvy a následujících závazných dokumentů: 

a) projektová dokumentace pro výběr zhotovitele – elektrická požární signalizace, včetně soupisu 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – zpracovatel: Zpracovatel: SKS s. r. o.; IČO:43 42 01 17, 
se sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko   

1.3. Místem provádění Díla je: SZ Opočno  (dále jen „objekt“ nebo „staveniště“). 

1.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem plnění, které bude 
poskytovat na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky pro zhotovení Díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění dle této smlouvy nezbytné.  

1.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo je realizované na nemovité kulturní památce a je povinen se u této 
stavby řídit zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení povinností zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy a 
objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

 

2. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA  

2.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do 8 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících termínech:  

a) Doba pro zahájení prací: bez zbytečného odkladu po předání staveniště, 

b) Doba pro dokončení dodávky, montáže vč. zprovoznění systémů v rozsahu Díla dle čl. 1.1 - 
nejpozději do 31.10.2023 

 

 

 

 

Č.j. NPU-440/55975/2023 č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2.1.

2.2.

1. PŘEDMĚT sMLouvY

Předmětem této Smlouvy je Závazek zhotovitele na Svůj náklad a nebezpečí, S vynaložením veškeré
Odborné péče, využitím Svých zvláštních znalostí, Odbornosti a pečlivosti, provést pro objednatele
dílo S názvem „Dodávka, montáž a Zprovoznění EPS," (dále jen „Dí|o”), a to:

a) dodávku, montáž a zprovoznění Systému elektrické požární Signalizace (dále jen „EPS”) a
připojení EPS na pult centralizované ochrany umístěný na krajském operačním a informačním
středisku hasičského záchranného Sboru příslušného kraje, včetně zpracování projektové
dokumentace skutečného provedení EPS; tato dokumentace bude objednateli předána a
předložena ke Schválení ve 3 vyhotoveních vlistinné podobě a 1 vyhotovení velektronické
podobě (formát *.pdf a příp. i editovatelné formáty *.doc, *.X|S, *.d apod.) a zároveň
projednána S hasičským záchranným Sborem příslušného kraje nebo jím pověřenou osobou. Na
základě tohoto projednání bude provedena event. úprava této dokumentace tak, aby navržená
opatření odstraňovala nedostatky bránící připojení uvedeného objektu na pult centralizované
ochrany;

EPS, dále jednotlivě označován jako „Systém“

provedení zkušebního provozu, v rámci něhož bude prováděno nastavování celého Díla
v závislosti na provozních požadavcích zaměstnanců objednatele za účelem maximálního
zefektivnění funkce Díla (např. eliminace planých poplachů apod.), a také provádění případných
úprav ve všech dokumentech, na které by změny nastavení Díla měly vliv.

Dílo bude provedeno za podmínek Sjednaných touto smlouvou vrozsahu a způsobem dle této
Smlouvy a následujících závazných dokumentů:

a) projektová dokumentace pro výběr zhotovitele - elektrická požární signalizace, včetně soupisu
prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr - zpracovatel: Zpracovatel: SKS s. r. 0.; IČO:43 42 01 17,
se Sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko

Místem provádění Díla je: SZ Opočno (dále jen „objekt“ nebo „Staveniště").

Zhotovitel potvrzuje, že Se vplném rozsahu Seznámil spovahou a rozsahem plnění, které bude
poskytovat na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní ajině
podmínky pro zhotovení Díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k plnění dle této Smlouvy nezbytné.

Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo je realizované na nemovité kulturní památce a je povinen Se u této
Stavby řídit zákonem c. 20/1987 Sb., o Státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.
Nedodržení povinností zhotovitele dle tohoto odstavce Se považuje za podstatné porušení Smlouvy a
Objednatel má právo od smlouvy odstoupit.

2. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA
Objednatel Se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do 8 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících termínech:

a) Doba pro zahájení prací: bez zbytečného odkladu po předání staveniště,

b) Doba pro dokončení dodávky, montáže vč. zprovoznění Systěmů vrozsahu Díla dle čl. 1.1 -
nejpozději do 31.10.2023

strana 2 (Celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 3 (celkem13) 

 

 

3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Smluvní cena Díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele – oceněného soupisu prací, služeb a 
dodávek včetně výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a činí celkem částku ve výši 
757.925,00 Kč bez DPH.  

3.2. K ceně Díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

3.3. Sjednaná smluvní cena Díla obsahuje veškeré práce, dodávky a služby nutné k řádnému a úplnému 
zhotovení Díla a jeho uvedení do provozu, které vyplývají ze zadávacích podmínek, z této smlouvy, z 
položek soupisu prací, z výčtu vedlejších a ostatních nákladů. 

3.4. Případné změny rozsahu nebo objemu Díla budou ze strany objednatele posouzeny v souladu s ust. 
§ 222 ZZVZ. 

3.5. Smluvní cena Díla ve výši 90 % bude uhrazena po dokončení dodávky, montáže vč. zprovoznění 
systémů dle čl. 1.1 ve spojení s čl. 2.2 písm. b) této smlouvy) na základě zápisu o technické přejímce 
dle čl. 7.7 této smlouvy. Smluvní cena Díla ve zbývající výši 10 % smluvní ceny Díla bude uhrazena po 
dokončení zkušebního provozu dle čl. 1.1 písm. e) ve spoj. s čl. 2.2. písm. c) a předání a převzetí 
dokončeného Díla dle čl. 2.2 písm. d) této smlouvy na základě předávacího protokolu dle čl. 7.7 této 
smlouvy.  

3.6. Platebním dokladem je faktura, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního 
dokladu podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný ev. č. smlouvy objednatele, a 
náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.  

3.7. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli.  

3.8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých 
plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či 
účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy 
objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby 
objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 
zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

3.9. Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky proti jakýmkoli 
pohledávkám zhotovitele za objednatelem, a to i v případě, kdy některá z pohledávek není dosud 
splatná. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst žádné své 
pohledávky proti pohledávkám objednatele. 

 

4. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Při provádění Díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, 
technické normy (ČSN, Oborové normy a Technologické předpisy) a zadávací podmínky vztahující se 
k předmětu Díla tak, aby jakost Díla odpovídala běžnému standardu a požadavkům sjednaným touto 
smlouvou. Zhotovitel je povinen provádět Dílo s nejvyšší možnou odbornou péčí. V případě 
nedostatečných opatření je zhotovitel povinen na základě požadavku objednatele provést nápravu. 

4.2. Zhotovitel je povinen průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění Díla, tak aby byly 
zachyceny a dokumentovány všechny postupy provádění Díla, a to minimálně 1x týdně. 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 3 (celkem13) 

 

 

3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Smluvní cena Díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele – oceněného soupisu prací, služeb a 
dodávek včetně výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a činí celkem částku ve výši 
757.925,00 Kč bez DPH.  

3.2. K ceně Díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

3.3. Sjednaná smluvní cena Díla obsahuje veškeré práce, dodávky a služby nutné k řádnému a úplnému 
zhotovení Díla a jeho uvedení do provozu, které vyplývají ze zadávacích podmínek, z této smlouvy, z 
položek soupisu prací, z výčtu vedlejších a ostatních nákladů. 

3.4. Případné změny rozsahu nebo objemu Díla budou ze strany objednatele posouzeny v souladu s ust. 
§ 222 ZZVZ. 

3.5. Smluvní cena Díla ve výši 90 % bude uhrazena po dokončení dodávky, montáže vč. zprovoznění 
systémů dle čl. 1.1 ve spojení s čl. 2.2 písm. b) této smlouvy) na základě zápisu o technické přejímce 
dle čl. 7.7 této smlouvy. Smluvní cena Díla ve zbývající výši 10 % smluvní ceny Díla bude uhrazena po 
dokončení zkušebního provozu dle čl. 1.1 písm. e) ve spoj. s čl. 2.2. písm. c) a předání a převzetí 
dokončeného Díla dle čl. 2.2 písm. d) této smlouvy na základě předávacího protokolu dle čl. 7.7 této 
smlouvy.  

3.6. Platebním dokladem je faktura, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního 
dokladu podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný ev. č. smlouvy objednatele, a 
náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.  

3.7. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli.  

3.8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých 
plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či 
účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy 
objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby 
objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 
zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

3.9. Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky proti jakýmkoli 
pohledávkám zhotovitele za objednatelem, a to i v případě, kdy některá z pohledávek není dosud 
splatná. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst žádné své 
pohledávky proti pohledávkám objednatele. 

 

4. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Při provádění Díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, 
technické normy (ČSN, Oborové normy a Technologické předpisy) a zadávací podmínky vztahující se 
k předmětu Díla tak, aby jakost Díla odpovídala běžnému standardu a požadavkům sjednaným touto 
smlouvou. Zhotovitel je povinen provádět Dílo s nejvyšší možnou odbornou péčí. V případě 
nedostatečných opatření je zhotovitel povinen na základě požadavku objednatele provést nápravu. 

4.2. Zhotovitel je povinen průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění Díla, tak aby byly 
zachyceny a dokumentovány všechny postupy provádění Díla, a to minimálně 1x týdně. 

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

4.1.

4.2.

3. cENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní cena Díla je Stanovena na základě nabídky zhotovitele - oceněného soupisu prací, Služeb a
dodávek včetně výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, a činí celkem částku ve výši
757.925,00 Kč bez DPH.

Kceně Díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající Zákonné úpravě vdobě uskutečnění
zdanitelného plnění.

Sjednaná Smluvní cena Díla obsahuje veškeré práce, dodávky a Služby nutné k řádnému a úplnému
Zhotovení Díla a jeho uvedení do provozu, které vyplývají ze zadávacích podmínek, z této Smlouvy, z
položek soupisu prací, z výčtu vedlejších a ostatních nákladů.

Případné změny rozsahu nebo objemu Díla budou ze Strany objednatele posouzeny v souladu S ust.
§ 222 ZZVZ.

Smluvní cena Díla ve výši 90 % bude uhrazena po dokončení dodávky, montáže vč. zprovoznění
Systémů dle čl. 1.1 ve Spojení s čl. 2.2 písm. b) této smlouvy) na základě zápisu O technické přejímce
dle čl. 7.7 této smlouvy. Smluvní cena Díla ve zbývající výši 10 % smluvní ceny Díla bude uhrazena po
dokončení zkušebního provozu dle čl. 1.1 písm. e) ve spoj. S čl. 2.2. písm. c) a předání a převzetí
dokončeného Díla dle čl. 2.2 píSm. d) této Smlouvy na základě předávacího protokolu dle čl. 7.7 této
Smlouvy.

Platebním dokladem je faktura, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového - účetního
dokladu podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný ev. č. Smlouvy objednatele, a
náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je objednatel
oprávněn ji do data Splatnosti vrátit S tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad
S novým termínem Splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

Splatnost fakturyje do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není neSpolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých
plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či
účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se zhotovitel stane
neSpolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením Se rozumí den, kdy
objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále Souhlasí s tím, aby
objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže
zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plněníveden v registru nespolehlivých plátců DPH.

Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst jakékoliv Své pohledávky proti jakýmkoli
pohledávkám zhotovitele za objednatelem, a to i v případě, kdy některá z pohledávek není dosud
Splatná. Smluvní strany Se dohodly, že zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst žádné své
pohledávky proti pohledávkám objednatele.

4. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

Při provádění Díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy,
technické normy (ČSN, Oborové normy a Technologické předpisy) a zadávací podmínky vztahující Se
k předmětu Díla tak, aby jakost Díla odpovídala běžnému standardu a požadavkům Sjednaným touto
Smlouvou. Zhotovitel je povinen provádět Dílo s nejvyšší možnou odbornou péčí. V případě
nedostatečných Opatřeníje zhotovitel povinen na základě požadavku Objednatele provést nápravu.

Zhotovitel je povinen průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění Díla, tak aby byly
zachyceny a dokumentovány všechny postupy provádění Díla, a to minimálně 1× týdně.

strana 3 (Celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 4 (celkem13) 

 

Fotodokumentaci (roztříděnou a řádně označenou) zhotovitel předá objednateli na CD/DVD/usb 
při předání Díla. 

4.3. Zhotovitel je povinen k: 

a) zajištění všech nezbytných atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání Díla, kterými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů Díla, 

b) předání technické dokumentace, zkušebních protokolů, revizních zpráv, atestů, předepsaných 
ochranných a bezpečnostních pomůcek a záručních listů v českém jazyce, 

c) k předání průvodní technické dokumentace, zkušebních protokolů, revizních zpráv, atestů a 
dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, předepsané ochranné a bezpečnostní 
pomůcky ve dvou vyhotoveních,  

d) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků a revizí veškerých elektrických 
zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

to vše při předání a převzetí Díla ve 3 vyhotoveních v listinné a 1x v elektronické podobě. 

4.4. Zhotovitel je povinen spolupracovat s koordinátorem BOZP, spolupracovat při zhotovení plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, spolupracovat s osobou vykonávající TDS a 
umožnit podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a TDS a činnosti koordinátora 
BOZP. 

4.5. Zhotovitel je při provádění Díla povinen: 

a) vytyčit a respektovat stávající podzemní i nadzemní zařízení tak, aby v průběhu realizace prací 
nedošlo k jejich poškození, v opačném případě provede zhotovitel bezplatnou opravu,  

b) zajistit volné přístupové trasy k místu plnění tak, aby provoz v tomto objektu nebyl narušen, 
resp. byl narušen zcela minimálně,  

c) provést případné dočasné přeložky či demontáže, bude-li to vyžadovat zhotovitelem zvolený 
postup prací a následné uvedení do původního stavu, 

d) zpracovat a předat technologické postupy a plány kontrol, které si objednatel vyžádá; tyto 
doklady ve 2 písemných vyhotoveních předá zhotovitel objednateli, a to před zahájením 
příslušných prací, 

e) seřídit systémy a zajistit jejich uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, 

f) zajistit koordinaci se servisními organizacemi ostatních systémů dotčených realizací Díla, 

g) po dokončení Díla uvést povrchy dotčených realizací Díla do původního stavu, odstranění 
případných škod na plochách dotčených prováděním prací, způsobených zhotovitelem při 
realizaci Díla a jejich čištění v průběhu provádění Díla, dopravní opatření nutná pro zajištění 
dopravní obsluhy stavby, konečný úklid všech dotčených prostor, 

r) zajistit likvidaci veškerého demontovaného, stavebního a dalšího přebytečného materiálu 
a vzniklého odpadu odpovídajícím zákonným způsobem, zajištění skládek a deponií a předání 
dokladů o jejich zákonné likvidaci objednateli při předání a převzetí Díla ve 3 vyhotoveních 
v tištěné a 1x v elektronické podobě, 

s) provést všechny činností blíže nespecifikované, ale nutné pro provedení Díla v předepsané 
kvalitě a termínu; jedná se např. o stavební přípomoci, montáže a instalace v případě, že 
nejsou samostatně uvedeny, čerpání vody, dopravu a s tím související činnosti, skladování, clo, 
ostrahu, zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany životního prostření, nutná 
pojištění apod. 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 4 (celkem13) 

 

Fotodokumentaci (roztříděnou a řádně označenou) zhotovitel předá objednateli na CD/DVD/usb 
při předání Díla. 

4.3. Zhotovitel je povinen k: 

a) zajištění všech nezbytných atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání Díla, kterými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů Díla, 

b) předání technické dokumentace, zkušebních protokolů, revizních zpráv, atestů, předepsaných 
ochranných a bezpečnostních pomůcek a záručních listů v českém jazyce, 

c) k předání průvodní technické dokumentace, zkušebních protokolů, revizních zpráv, atestů a 
dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, předepsané ochranné a bezpečnostní 
pomůcky ve dvou vyhotoveních,  

d) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků a revizí veškerých elektrických 
zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

to vše při předání a převzetí Díla ve 3 vyhotoveních v listinné a 1x v elektronické podobě. 

4.4. Zhotovitel je povinen spolupracovat s koordinátorem BOZP, spolupracovat při zhotovení plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, spolupracovat s osobou vykonávající TDS a 
umožnit podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a TDS a činnosti koordinátora 
BOZP. 

4.5. Zhotovitel je při provádění Díla povinen: 

a) vytyčit a respektovat stávající podzemní i nadzemní zařízení tak, aby v průběhu realizace prací 
nedošlo k jejich poškození, v opačném případě provede zhotovitel bezplatnou opravu,  

b) zajistit volné přístupové trasy k místu plnění tak, aby provoz v tomto objektu nebyl narušen, 
resp. byl narušen zcela minimálně,  

c) provést případné dočasné přeložky či demontáže, bude-li to vyžadovat zhotovitelem zvolený 
postup prací a následné uvedení do původního stavu, 

d) zpracovat a předat technologické postupy a plány kontrol, které si objednatel vyžádá; tyto 
doklady ve 2 písemných vyhotoveních předá zhotovitel objednateli, a to před zahájením 
příslušných prací, 

e) seřídit systémy a zajistit jejich uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, 

f) zajistit koordinaci se servisními organizacemi ostatních systémů dotčených realizací Díla, 

g) po dokončení Díla uvést povrchy dotčených realizací Díla do původního stavu, odstranění 
případných škod na plochách dotčených prováděním prací, způsobených zhotovitelem při 
realizaci Díla a jejich čištění v průběhu provádění Díla, dopravní opatření nutná pro zajištění 
dopravní obsluhy stavby, konečný úklid všech dotčených prostor, 

r) zajistit likvidaci veškerého demontovaného, stavebního a dalšího přebytečného materiálu 
a vzniklého odpadu odpovídajícím zákonným způsobem, zajištění skládek a deponií a předání 
dokladů o jejich zákonné likvidaci objednateli při předání a převzetí Díla ve 3 vyhotoveních 
v tištěné a 1x v elektronické podobě, 

s) provést všechny činností blíže nespecifikované, ale nutné pro provedení Díla v předepsané 
kvalitě a termínu; jedná se např. o stavební přípomoci, montáže a instalace v případě, že 
nejsou samostatně uvedeny, čerpání vody, dopravu a s tím související činnosti, skladování, clo, 
ostrahu, zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany životního prostření, nutná 
pojištění apod. 

ČJ.NPU-440/55975/2023 čev.4012H123000 Zn. OP

43.

44.

45.

Fotodokumentacì (roztříděnou a řádně označenou) Zhotovitel předá objednateli na CD/DVD/usb
při předání Díla.

Zhotovitel je povinen k:

a)

b)

d)

Zajištění všech nezbytných atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo
technických předpisů platných v době provádění a předání Díla, kterými bude prokázáno
dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů Díla,

předání technické dokumentace, zkušebních protokolů, reviZních Zpráv, atestů, předepsaných
ochranných a bezpečnostních pomůcek a záručních listů v českém jazyce,

k předání průvodní technické dokumentace, Zkušebních protokolů, reviZních zpráv, atestů a
dokladů dle Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a ozměně a
doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, předepsané ochranné a bezpečnostní
pomůcky ve dvou vyhotoveních,

Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků a revizí veškerých elektrických
Zařízení s případným odstraněním uvedených závad,

to vše při předání a převzetí Díla ve 3 vyhotoveních v listinné a lX v elektronické podobě.

Zhotovitel je povinen spolupracovat skoordinátorem BOZP, spolupracovat při zhotovení plánu
bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci na staveništì, spolupracovat sosobou vykonávající TDS a
umožnit podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a TDS a činnosti koordinátora
BOZR

Zhotovitel je při provádění Díla povinen:

a)

b)

c)

d)

f)
8)

If)

S)

vytyčit a respektovat stávající podzemní i nadzemní zařízení tak, aby v průběhu realizace prací
nedošlo k jejich poškození, v opačném případě provede zhotovitel bezplatnou opravu,

Zajistit volné přístupové trasy k místu plnění tak, aby provoz vtomto objektu nebyl narušen,
resp. byl narušen Zcela minimálně,

provést případné dočasné přeložky či demontáže, bude-li to vyžadovat Zhotovitelem Zvolený
postup prací a následné uvedení do původního stavu,

Zpracovat a předat technologické postupy a plány kontrol, které si objednatel vyžádá; tyto
doklady ve 2písemných vyhotoveních předá zhotovitel objednateli, a to před Zahájením
příslušných prací,

seřídit systémy a Zajistit jejich uvedení do provozu, zaškolení obsluhy,

Zajistit koordinaci se servisními organizacemi ostatních systémů dotčených realizací Díla,

po dokončení Díla uvést povrchy dotčených realizací Díla do původního stavu, odstranění
případných škod na plochách dotčených prováděním prací, způsobených Zhotovitelem při
realizaci Díla a jejich čištění v průběhu provádění Díla, dopravní opatření nutná pro zajištění
dopravní obsluhy stavby, konečný úklid všech dotčených prostor,

Zajistit likvidaci veškerého demontovaného, Stavebního a dalšího přebytečného materiálu
a vzniklého odpadu odpovídajícím zákonným způsobem, zajištění Skládek a deponií a předání
dokladů O jejich zákonné likvidaci objednateli při předání a převzetí Díla ve 3vyhotoveních
v tištěné a 1× v elektronické podobě,

provést všechny činností blíže nespecifikované, ale nutné pro provedení Díla v předepsané
kvalitě a termínu; jedná se např. O stavební přípomoci, montáže a instalace vpřípadě, že
nejsou samostatně uvedeny, čerpání vody, dopravu a s tím související činnosti, skladování, clo,
ostrahu, Zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany životního prostření, nutná
pojištěníapod.

Suana4(0dkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 5 (celkem13) 

 

4.6. Při provádění Díla postupuje zhotovitel samostatně a na vlastní odpovědnost, je však současně 
povinen řídit se organizačními pokyny Zástupce objednatele nebo jím pověřenou osobou. Zhotovitel 
odpovídá přímo za výběr a řádnou koordinaci všech poddodavatelů. Postupy prací, jejich přiměřenost 
a bezpečnost, a načasování všech činností nezbytných pro dokončení a předání Díla jsou 
odpovědností a rizikem zhotovitele. Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené 
objednateli nebo třetím stranám svojí činností nebo činností jiných osob, které k plnění podle této 
smlouvy použil.  

4.7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů daných mu 
objednatelem k provádění Díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit 
funkčnost Díla, způsobit vadu. V případě, že zhotovitel neupozorní objednatele na nevhodnost jeho 
pokynů vztahujících se k provádění Díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo 
ohrozit funkčnost Díla, způsobit vadu, jednal nedbale a zavazuje se nahradit škodu, která tímto 
vznikla. 

4.8. Zhotovitel vč. personálu zhotovitele a všech poddodavatelů zhotovitele se dále zavazuje, že 
o veškerých skutečnostech zjištěných v souvislosti s předmětem smlouvy bude vůči třetím stranám 
zachovávat mlčenlivost a neposkytne jakékoliv dokumenty, které v souvislosti s předmětem plnění 
obdržel nebo vytvořil.   

4.9. Zhotovitel vede po celou dobu Díla montážní deník, který musí být během celé doby, po kterou se na 
Díla pracuje, přístupný Zástupci objednatele nebo dalším osobám pověřeným objednatelem 
kontrolou provádění Díla, případně osobám pověřeným k provádění autorského dozoru, případně 
dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do montážního deníku dle smlouvy. Objednatel 
určí uvedené osoby jmenovitě zápisem do montážního deníku. Deník vede zhotovitel s minimálně 
dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž prvý si oddělí technický dozor a druhý ukládá zhotovitel 
k archivaci. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s projektovou dokumentací 
skutečného provedení Díla a dalšími listinnými dokumenty při přejímacím řízení. 

4.10. Přijde-li technický dozor objednatele při výkonu své práce do styku se skutečnostmi, nebo obdrží-li 
od zhotovitele dokumenty, které zhotovitel považuje za své obchodní tajemství, je zhotovitel povinen 
na tuto skutečnost technický dozor výslovně upozornit. Technický dozor je oprávněn tyto skutečnosti 
sdělit nebo písemnosti předat pouze objednateli, projektantovi vykonávajícímu autorský dozor, 
osobě odpovědné za provoz pultu centralizované ochrany, nebo orgánům státního dohledu. 

4.11. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení o zajištění 
sociálně odpovědného plnění předmětu veřejné zakázky, které je součástí nabídky zhotovitele 
podané v rámci Veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv 
kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení 
dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
výzvy objednatele. 

4.12. Jakoukoli změnu sjednaného rozsahu Díla je zhotovitel oprávněn realizovat pouze na základě 
písemného dodatku v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění.    

5. Kontrola provádění Díla 
5.1. Zástupce objednatele, osoba vykonávající TDS a koordinátor BOZP může kontrolovat provádění Díla. 

Zhotovitel musí bez zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při 
provádění kontroly nezbytnou součinnost a seznámit Zástupce objednatele s postupem provádění 
Díla. 

5.2. Zhotovitel musí Zástupce objednatele vyzvat ke kontrole vždy před tím, než budou při dalším postupu 
provádění Díla zakryty nebo se stanou nepřístupnými již provedené části Díla nebo jiné výsledky 
provádění Díla. Výzva musí být učiněna Zhotovitelem alespoň 2 pracovní dny přede dnem provedení 
kontroly, nebude-li mezi Zástupcem objednatele a Zástupcem zhotovitele dohodnuto jinak. 

5.3. Pokud Zhotovitel nesplní povinnost podle předchozího odstavce, může Zástupce objednatele 
v přiměřené lhůtě požadovat, aby části Díla či jiné výsledky provádění Díla, které byly zakryty nebo se 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 5 (celkem13) 

 

4.6. Při provádění Díla postupuje zhotovitel samostatně a na vlastní odpovědnost, je však současně 
povinen řídit se organizačními pokyny Zástupce objednatele nebo jím pověřenou osobou. Zhotovitel 
odpovídá přímo za výběr a řádnou koordinaci všech poddodavatelů. Postupy prací, jejich přiměřenost 
a bezpečnost, a načasování všech činností nezbytných pro dokončení a předání Díla jsou 
odpovědností a rizikem zhotovitele. Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené 
objednateli nebo třetím stranám svojí činností nebo činností jiných osob, které k plnění podle této 
smlouvy použil.  

4.7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů daných mu 
objednatelem k provádění Díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit 
funkčnost Díla, způsobit vadu. V případě, že zhotovitel neupozorní objednatele na nevhodnost jeho 
pokynů vztahujících se k provádění Díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo 
ohrozit funkčnost Díla, způsobit vadu, jednal nedbale a zavazuje se nahradit škodu, která tímto 
vznikla. 

4.8. Zhotovitel vč. personálu zhotovitele a všech poddodavatelů zhotovitele se dále zavazuje, že 
o veškerých skutečnostech zjištěných v souvislosti s předmětem smlouvy bude vůči třetím stranám 
zachovávat mlčenlivost a neposkytne jakékoliv dokumenty, které v souvislosti s předmětem plnění 
obdržel nebo vytvořil.   

4.9. Zhotovitel vede po celou dobu Díla montážní deník, který musí být během celé doby, po kterou se na 
Díla pracuje, přístupný Zástupci objednatele nebo dalším osobám pověřeným objednatelem 
kontrolou provádění Díla, případně osobám pověřeným k provádění autorského dozoru, případně 
dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do montážního deníku dle smlouvy. Objednatel 
určí uvedené osoby jmenovitě zápisem do montážního deníku. Deník vede zhotovitel s minimálně 
dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž prvý si oddělí technický dozor a druhý ukládá zhotovitel 
k archivaci. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s projektovou dokumentací 
skutečného provedení Díla a dalšími listinnými dokumenty při přejímacím řízení. 

4.10. Přijde-li technický dozor objednatele při výkonu své práce do styku se skutečnostmi, nebo obdrží-li 
od zhotovitele dokumenty, které zhotovitel považuje za své obchodní tajemství, je zhotovitel povinen 
na tuto skutečnost technický dozor výslovně upozornit. Technický dozor je oprávněn tyto skutečnosti 
sdělit nebo písemnosti předat pouze objednateli, projektantovi vykonávajícímu autorský dozor, 
osobě odpovědné za provoz pultu centralizované ochrany, nebo orgánům státního dohledu. 

4.11. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení o zajištění 
sociálně odpovědného plnění předmětu veřejné zakázky, které je součástí nabídky zhotovitele 
podané v rámci Veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv 
kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení 
dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
výzvy objednatele. 

4.12. Jakoukoli změnu sjednaného rozsahu Díla je zhotovitel oprávněn realizovat pouze na základě 
písemného dodatku v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění.    

5. Kontrola provádění Díla 
5.1. Zástupce objednatele, osoba vykonávající TDS a koordinátor BOZP může kontrolovat provádění Díla. 

Zhotovitel musí bez zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při 
provádění kontroly nezbytnou součinnost a seznámit Zástupce objednatele s postupem provádění 
Díla. 

5.2. Zhotovitel musí Zástupce objednatele vyzvat ke kontrole vždy před tím, než budou při dalším postupu 
provádění Díla zakryty nebo se stanou nepřístupnými již provedené části Díla nebo jiné výsledky 
provádění Díla. Výzva musí být učiněna Zhotovitelem alespoň 2 pracovní dny přede dnem provedení 
kontroly, nebude-li mezi Zástupcem objednatele a Zástupcem zhotovitele dohodnuto jinak. 

5.3. Pokud Zhotovitel nesplní povinnost podle předchozího odstavce, může Zástupce objednatele 
v přiměřené lhůtě požadovat, aby části Díla či jiné výsledky provádění Díla, které byly zakryty nebo se 

Č.j. NPU-440/55975/2023 č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.12.

5.1.

5.2.

5.3.

Při provádění Díla postupuje Zhotovitel Samostatně a na vlaStní odpovědnost, je však současně
povinen řídit Se organizačními pokyny Zástupce objednatele nebo jím pověřenou osobou. Zhotovitel
Odpovídá přímo Za výběr a řádnou koordinaci všech poddodavatelů. Postupy prací, jejich přiměřenost
a bezpečnost, a načasování všech činností nezbytných pro dokončení a předání Díla jsou
Odpovědností a rizikem zhotovitele. Zhotovitel je vplné míře odpovědný za škody způsobené
Objednateli nebo třetím stranám Svojí činností nebo činností jiných Osob, které k plnění podle této
Smlouvy použil.

Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů daných mu
Objednatelem k provádění Díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit
funkčnost Díla, způsobit vadu. V případě, že zhotovitel neupozorní objednatele na nevhodnost jeho
pokynů vztahujících se k provádění Díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo
ohrozit funkčnost Díla, způsobit vadu, jednal nedbale a zavazuje Se nahradit škodu, která tímto
vznikla.

Zhotovitel vč. personálu zhotovitele a všech poddodavatelů zhotovitele se dále zavazuje, že
Oveškerých skutečnostech zjištěných v Souvislosti S předmětem Smlouvy bude vůči třetím stranám
zachovávat mlčenlivOSt a neposkytne jakékoliv dokumenty, které vsouviSlOSti S předmětem plnění
obdržel nebo vytvořil.

Zhotovitel vede po celou dobu Díla montážní deník, který musí být během celé doby, pO kterou se na
Díla pracuje, přístupný Zástupci objednatele nebo dalším osobám pověřeným objednatelem
kontrolou provádění Díla, případně osobám pověřeným k provádění autorského dozoru, případně
dalším oSobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do montážního deníku dle Smlouvy. Objednatel
určí uvedené Osoby jmenovitě zápisem do montážního deníku. Deník vede zhotovitel s minimálně
dvěma Oddělitelnými průpiSy, z nichž prvý si Oddělí technický dozor adruhý ukládá zhotovitel
k archivaci. Originál deníku předá zhotovitel Objednateli spolu S projektovou dokumentací
Skutečného provedení Díla a dalšími listinnými dokumenty při přejímacím řízení.

Přijde-li technický dozor objednatele při výkonu své práce do styku se Skutečnostmi, nebo obdrží-li
Od zhotovitele dokumenty, které zhotovitel považuje za své Obchodní tajemství, je zhotovitel povinen
na tuto Skutečnost technický dOzor výslovně upozornit. Technický dOzOr je oprávněn tyto skutečnosti
Sdělit nebo písemnosti předat pouze objednateli, projektantovi vykonávajícímu autorský dozor,
Osobě odpovědné za provoz pultu centralizované Ochrany, nebo orgánům státního dohledu.

Zhotovitel podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti uvedené vČeStném prohlášení Ozajištění
Sociálně Odpovědného plnění předmětu veřejné zakázky, které je Součástí nabídky zhotovitele
podané vrámci Veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinnOStí kdykoliv
kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení
dokumentů, zavazuje Se zhotovitel kjejìch předložení nejpozději do 2 pracovních dnů Od doručení
výzvy objednatele.

Jakoukoli změnu Sjednaného rozsahu Díla je zhotovitel Oprávněn realizovat pouze na základě
písemného dodatku v Souladu s uSt. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v účinném znění.

5. Kontrola provádění Díla
Zástupce objednatele, osoba vykonávající TDS a koordinátor BOZP může kontrolovat provádění Díla.
Zhotovitel musí bez zbytečného Odkladu tutO kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při
provádění kontroly nezbytnou SOučinnOst a Seznámit Zástupce Objednatele S postupem provádění
Díla.
Zhotovitel muSí Zástupce Objednatele vyzvat ke kontrole vždy před tím, než budou při dalším postupu
provádění Díla zakryty nebo se StanOu nepřístupnými již provedené čáSti Díla nebo jiné výsledky
provádění Díla. Výzva musí být učiněna Zhotovitelem alespoň 2 pracovní dny přede dnem provedení
kontroly, nebude-li mezi Zástupcem Objednatele a Zástupcem zhotovitele dohodnuto jinak.
POkud Zhotovitel nesplní povinnost podle předchozího OdStavce, může Zástupce Objednatele
v přiměřené lhůtě požadovat, aby čáSti Díla či jiné výSledky provádění Díla, které byly zakryty nebo Se

strana 5 (Celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 6 (celkem13) 

 

staly nepřístupnými, byly odkryty či zpřístupněny, popřípadě aby bylo jinak zjištěno, že byly 
provedeny řádně. Veškeré náklady obou stran, které tímto vzniknou, nese Zhotovitel. 

5.4. Pokud se Zástupce objednatele nedostaví ke kontrole přes to, že Zhotovitel řádně splní veškeré 
stanovené povinnosti, je Zhotovitel povinen pořídit detailní fotodokumentaci provedené části Díla či 
jiných výsledků provádění Díla a poté může tyto zakrýt, popřípadě jinak znepřístupnit. 

5.5. O výsledku kontroly, při které Zástupce objednatele zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, 
musí strany vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu provedení. 

5.6. Zástupce zhotovitele se musí se Zástupcem objednatele dohodnout na místě a čase konání zkoušek 
specifikovaných ve Smlouvě nebo dohodnutých Stranami. Zhotovitel musí při těchto zkouškách 
poskytnout Zástupci objednatele veškerou nezbytnou součinnost, vybavení a personál pro jejich 
provedení. Pokud se Zástupce objednatele nedostaví včas na předem dohodnuté místo, může 
Zhotovitel přikročit ke zkouškám bez jeho účasti, ledaže dostane od Zástupce objednatele jiný pokyn. 
V takovém případě se má za to, že zkoušky proběhly za přítomnosti Zástupce objednatele. 

5.7. Dílo nesmí být považováno za dokončené pro účely převzetí, dokud nebudou Zhotovitelem úspěšně 
provedeny všechny zkoušky specifikované v této Smlouvě nebo jejích přílohách nebo dohodnuté 
oběma stranami, které musí být provedeny před převzetím Díla, ledaže Objednatel požaduje jinak. 

5.8. Zjistí-li Zástupce objednatele, že jakákoli práce, materiál nebo technologické zařízení nejsou 
v souladu se Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou smluvní povinnost, může 
s odůvodněním tuto část Díla odmítnout a požadovat, aby Zhotovitel na své náklady a odpovědnost 
provedl nápravu. Zástupce objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k výměně takového materiálu 
nebo technologického zařízení nebo k odstranění a novému provedení dané části Díla v souladu se 
Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, může Objednatel příslušné 
práce vykonat sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. 

5.9. Zástupce objednatele musí pravidelně svolávat kontrolní dny a Zástupce zhotovitele se jich musí 
účastnit. Kontrolní dny musí probíhat alespoň jednou za 14 dní, nebude-li mezi Zástupcem 
objednatele a Zástupcem zhotovitele dohodnuto jinak. 

5.10. Účelem kontrolního dne je zejména posoudit plnění závazků Zhotovitele z věcného a časového 
hlediska, zaznamenat pokyny či vyjádření Objednatele, resp. návrhy na opatření či jiná vyjádření 
Zhotovitele, projednat skutečnosti či okolnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění závazků 
Zhotovitele a projednat a dohodnout návrhy na opatření. 

5.11. Jednání kontrolního dne vede osoba TDS, nebude-li mezi Zástupcem objednatele a Zástupcem 
zhotovitele dohodnuto jinak. 

5.12. Z jednání kontrolního dne se pořizuje zápis, v němž jsou zaznamenány všechny skutečnosti, o jejichž 
zaznamenání alespoň jedna ze stran požádá. Prezenční listinu z kontrolního dne, jejíž přílohou bude 
zápis z kontrolního dne, všechny zúčastněné strany stvrdí svým podpisem. Zápis z kontrolního dne 
stvrzuje svým podpisem Zástupce objednatele a Zástupce zhotovitele a jeho čistopis bude zaslán 
zúčastněným stranám; zápis se považuje za odsouhlasený, pokud k němu nebudou uplatněny 
připomínky do 3 pracovních dnů od jeho doručení. 

 

6. STAVENIŠTĚ 

6.1. Zařízení staveniště, jeho uspořádání a vztahy k okolí jsou součástí Díla. Cena za vybudování a likvidaci 
zařízení staveniště je součástí ceny Díla. Zařízení staveniště včetně všech nutných přípojek 
zabezpečuje zhotovitel.  

6.2. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště v čistotě, odvážet stavební odpad a vytěžený materiál 
a provádět pravidelný úklid, zejména příjezdových komunikací v průběhu plnění Díla. Jestliže 
zhotovitel přes výzvu objednatele k zajištění úklidu tak, jak stanoví tato smlouva, úklid neprovede, 
má objednatel právo zajistit jej na náklady zhotovitele. Odpadky, zbytky stavebních materiálů, 
stavební prvky je třeba věcně, správně a odborně zlikvidovat, a to v souladu s příslušnými 
hygienickými ustanoveními, místními podmínkami, platnými právními předpisy a jinými obecně 
závaznými normami, především v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 6 (celkem13) 

 

staly nepřístupnými, byly odkryty či zpřístupněny, popřípadě aby bylo jinak zjištěno, že byly 
provedeny řádně. Veškeré náklady obou stran, které tímto vzniknou, nese Zhotovitel. 

5.4. Pokud se Zástupce objednatele nedostaví ke kontrole přes to, že Zhotovitel řádně splní veškeré 
stanovené povinnosti, je Zhotovitel povinen pořídit detailní fotodokumentaci provedené části Díla či 
jiných výsledků provádění Díla a poté může tyto zakrýt, popřípadě jinak znepřístupnit. 

5.5. O výsledku kontroly, při které Zástupce objednatele zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, 
musí strany vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu provedení. 

5.6. Zástupce zhotovitele se musí se Zástupcem objednatele dohodnout na místě a čase konání zkoušek 
specifikovaných ve Smlouvě nebo dohodnutých Stranami. Zhotovitel musí při těchto zkouškách 
poskytnout Zástupci objednatele veškerou nezbytnou součinnost, vybavení a personál pro jejich 
provedení. Pokud se Zástupce objednatele nedostaví včas na předem dohodnuté místo, může 
Zhotovitel přikročit ke zkouškám bez jeho účasti, ledaže dostane od Zástupce objednatele jiný pokyn. 
V takovém případě se má za to, že zkoušky proběhly za přítomnosti Zástupce objednatele. 

5.7. Dílo nesmí být považováno za dokončené pro účely převzetí, dokud nebudou Zhotovitelem úspěšně 
provedeny všechny zkoušky specifikované v této Smlouvě nebo jejích přílohách nebo dohodnuté 
oběma stranami, které musí být provedeny před převzetím Díla, ledaže Objednatel požaduje jinak. 

5.8. Zjistí-li Zástupce objednatele, že jakákoli práce, materiál nebo technologické zařízení nejsou 
v souladu se Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou smluvní povinnost, může 
s odůvodněním tuto část Díla odmítnout a požadovat, aby Zhotovitel na své náklady a odpovědnost 
provedl nápravu. Zástupce objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k výměně takového materiálu 
nebo technologického zařízení nebo k odstranění a novému provedení dané části Díla v souladu se 
Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, může Objednatel příslušné 
práce vykonat sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. 

5.9. Zástupce objednatele musí pravidelně svolávat kontrolní dny a Zástupce zhotovitele se jich musí 
účastnit. Kontrolní dny musí probíhat alespoň jednou za 14 dní, nebude-li mezi Zástupcem 
objednatele a Zástupcem zhotovitele dohodnuto jinak. 

5.10. Účelem kontrolního dne je zejména posoudit plnění závazků Zhotovitele z věcného a časového 
hlediska, zaznamenat pokyny či vyjádření Objednatele, resp. návrhy na opatření či jiná vyjádření 
Zhotovitele, projednat skutečnosti či okolnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění závazků 
Zhotovitele a projednat a dohodnout návrhy na opatření. 

5.11. Jednání kontrolního dne vede osoba TDS, nebude-li mezi Zástupcem objednatele a Zástupcem 
zhotovitele dohodnuto jinak. 

5.12. Z jednání kontrolního dne se pořizuje zápis, v němž jsou zaznamenány všechny skutečnosti, o jejichž 
zaznamenání alespoň jedna ze stran požádá. Prezenční listinu z kontrolního dne, jejíž přílohou bude 
zápis z kontrolního dne, všechny zúčastněné strany stvrdí svým podpisem. Zápis z kontrolního dne 
stvrzuje svým podpisem Zástupce objednatele a Zástupce zhotovitele a jeho čistopis bude zaslán 
zúčastněným stranám; zápis se považuje za odsouhlasený, pokud k němu nebudou uplatněny 
připomínky do 3 pracovních dnů od jeho doručení. 

 

6. STAVENIŠTĚ 

6.1. Zařízení staveniště, jeho uspořádání a vztahy k okolí jsou součástí Díla. Cena za vybudování a likvidaci 
zařízení staveniště je součástí ceny Díla. Zařízení staveniště včetně všech nutných přípojek 
zabezpečuje zhotovitel.  

6.2. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště v čistotě, odvážet stavební odpad a vytěžený materiál 
a provádět pravidelný úklid, zejména příjezdových komunikací v průběhu plnění Díla. Jestliže 
zhotovitel přes výzvu objednatele k zajištění úklidu tak, jak stanoví tato smlouva, úklid neprovede, 
má objednatel právo zajistit jej na náklady zhotovitele. Odpadky, zbytky stavebních materiálů, 
stavební prvky je třeba věcně, správně a odborně zlikvidovat, a to v souladu s příslušnými 
hygienickými ustanoveními, místními podmínkami, platnými právními předpisy a jinými obecně 
závaznými normami, především v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

5.12.

6.1.

6.2.

staly nepřístupnými, byly odkryty či Zpřístupněny, popřípadě aby bylo jinak Zjištěno, že byly
provedeny řádně. Veškeré náklady obou stran, které tímto vzniknou, nese Zhotovitel.
Pokud se Zástupce objednatele nedostaví ke kontrole přes to, že Zhotovitel řádně splní veškeré
stanovené povinnosti, je Zhotovitel povinen pořídit detailní fotodokumentaci provedené části Díla či
jiných výsledků provádění Díla a poté může tyto Zakrýt, popřípadě jinak Znepřístupnit.
O výsledku kontroly, při které Zástupce objednatele Zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost,
musí strany vyhotovit Zápis s uvedením Způsobu nápravy a lhůty kjejímu provedení.
Zástupce Zhotovitele se musí se Zástupcem objednatele dohodnout na místě a čase konání zkoušek
specifikovaných ve Smlouvě nebo dohodnutých Stranamì. Zhotovitel musí při těchto Zkouškách
poskytnout Zástupci objednatele veškerou nezbytnou součinnost, vybavení a personál pro jejich
provedení. Pokud se Zástupce objednatele nedostaví včas na předem dohodnuté místo, může
Zhotovitel přikročit ke Zkouškám bez jeho účasti, ledaže dostane od Zástupce objednatele jiný pokyn.
V takovém případě se má Za to, že Zkoušky proběhly Za přítomnosti Zástupce objednatele.
Dílo nesmí být považováno Za dokončené pro účely převzetí, dokud nebudou Zhotovitelem úspěšně
provedeny všechny Zkoušky specifikované vtéto Smlouvě nebo jejích přílohách nebo dohodnuté
oběma stranami, které musí být provedeny před převzetím Díla, ledaže Objednatel požaduje jinak.
Zjistí-li Zástupce objednatele, že jakákoli práce, materiál nebo technologické Zařízení nejsou
vsouladu se Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou smluvní povinnost, může
s odůvodněním tuto část Díla odmítnout a požadovat, aby Zhotovitel na své náklady a odpovědnost
provedl nápravu. Zástupce objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k výměně takového materiálu
nebo technologického Zařízení nebo k odstranění a novému provedení dané části Díla v souladu se
Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, může Objednatel příslušné
práce vykonat sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele.
Zástupce objednatele musí pravidelně Svolávat kontrolní dny a Zástupce Zhotovitele se jich musí
účastnit. Kontrolní dny musí probíhat alespoň jednou Za 14 dní, nebude-li mezi Zástupcem
objednatele a Zástupcem Zhotovitele dohodnuto jinak.
Účelem kontrolního dne je Zejména posoudit plnění Závazků Zhotovitele Z věcného a časového
hlediska, Zaznamenat pokyny či vyjádření Objednatele, resp. návrhy na opatření či jiná vyjádření
Zhotovitele, projednat skutečnosti či okolnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění Závazků
Zhotovitele a projednat a dohodnout návrhy na opatření.
Jednání kontrolního dne vede osoba TDS, nebude-li mezi Zástupcem objednatele a Zástupcem
Zhotovitele dohodnuto jinak.
Z jednání kontrolního dne se pořizuje Zápis, v němž jsou Zaznamenány všechny skutečnosti, o jejichž
Zaznamenání alespoň jedna Ze stran požádá. Prezenční listinu Z kontrolního dne, jejíž přílohou bude
Zápis Z kontrolního dne, všechny Zúčastněné strany stvrdí svým podpisem. Zápis Z kontrolního dne
steuje svým podpisem Zástupce objednatele a Zástupce Zhotovitele a jeho čistopis bude Zaslán
Zúčastněným stranám; Zápis se považuje Za odsouhlasený, pokud k němu nebudou uplatněny
připomínky do 3 pracovních dnů od jeho doručení.

6. sTAvENıšTĚ

Zařízení staveniště, jeho uspořádání a vztahy k okolíjsou součástí Díla. Cena za vybudování a likvidaci
Zařízení Staveniště je součástí ceny Díla. Zařízení Staveniště včetně všech nutných přípojek
Zabezpečuje Zhotovitel.

Zhotovitel je povinen udržovat Staveniště včistotě, odvážet stavební odpad a vytěžený materiál
aprovádět pravidelný úklid, Zejména příjezdových komunikací vprůběhu plnění Díla. Jestliže
Zhotovitel přes výzvu objednatele k Zajištění úklidu tak, jak stanoví tato smlouva, úklid neprovede,
má objednatel právo Zajistit jej na náklady Zhotovitele. Odpadky, zbytky stavebních materiálů,
stavební prvky je třeba věcně, správně a odborně zlikvidovat, a to vsouladu spříslušnými
hygienickými ustanoveními, místními podmínkami, platnými právními předpisy a jinými obecně
ZávaZnými normami, především vsouladu se Zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o Změně
některých dalších Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, avyhláškou č. 383/2001 Sb., o
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.

strana 6 (Celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 7 (celkem13) 

 

6.3. Zhotovitel je povinen na předaném staveništi zajistit dodržování právních a ostatních předpisů 
týkajících se bezpečnosti práce a požární ochrany svých zaměstnanců nebo poddodavatelů 
zhotovitele. 

6.4. Zhotovitel zajistí na staveništi hygienické a sociální zařízení a prostředky pro poskytování první 
lékařské pomoci. 

6.5. Zhotovitel je povinen do 7 pracovních dnů po odevzdání a převzetí Díla bez vad a nedodělků vyklidit 
staveniště a upravit je do stavu předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo není-li 
tento stav projektovou dokumentací specifikován, tak do původního stavu se zohledněním stavu 
v rozsahu provedeného Díla dle smlouvy.  

6.6. Příjezdové komunikace, pozemky a konstrukce dotčené prováděním Díla uvede zhotovitel do stavu 
předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo, není-li tento stav projektovou 
dokumentací specifikován, do původního stavu a protokolárně je předá zpět vlastníkům. 

 

7. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA A PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOKONČENÉHO DÍLA 

7.1. Dílo v rozsahu čl. 1.1 písm. této smlouvy je po dokončení veškerých montážních a dalších prací 
zahrnujících i zprovoznění Díla předmětem technické přejímky. Technická přejímka je proces 
technické kontroly Díla nebo jeho částí po dokončení montážních a dalších prací na Díle, vč. jeho 
zprovoznění nebo jeho části ve lhůtě dle čl. 2.2. této smlouvy. Při technické přejímce bude zejména 
provedena kontrola montážních a dalších prací a kontrola zprovoznění a funkčnosti Díla se 
zaměřením na úplnost a kvalitu za účelem zjištění, zda takové práce odpovídají požadovanému 
rozsahu, technickým specifikacím, normám a dalším podmínkám definovaným v této smlouvě. 
V zápisu o technické přejímce dle čl. 7.7 bude potvrzena úplnost a kvalita dokončených montážních a 
dalších prací, vč. funkčního provedení Díla. 

7.2. Předání a převzetí dokončeného Díla jako celku je předmětem přejímacího řízení. Přejímací řízení je 
proces předání a převzetí kompletního Díla ve lhůtě dle čl. 2.2. písm. d) této smlouvy. 

7.3. V době mezi technickou přejímkou a přejímacím řízením je zhotovitel povinen provést zkušební 
provoz systémů a předat objednateli veškeré dokumenty skutečného provedení systémů 
po zapracování případných úprav a další dokumenty dle čl. 4 této smlouvy. Bude-li objednatelem 
zjištěn nedostatek při kontrole dokumentů dle předchozí věty, informuje o tom bezodkladně 
zhotovitele, nejpozději však do 30 kalendářních dní od jejich předání. Zhotovitel je povinen vytýkané 
nedostatky odstranit do předání a převzetí kompletního Díla. Takovou výzvu k opravě je možné 
provést i zápisem v montážním deníku, za doručenou se výzva považuje provedením takového zápisu. 

7.4. K provedení technické přejímky a přejímacího řízení vyzve zhotovitel objednatele písemně buď 
doručením výzvy na adresu sídla objednatele nebo elektronickou formou do datové schránky 
objednatele, nebo zápisem v montážním deníku, a to nejméně 5 pracovních dní před požadovaným 
termínem. 

7.5. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době přejímacího řízení zjistitelné vady ani při vynaložení 
veškeré odborné péče, je provedeno v požadované kvalitě, je schopné plnit požadovanou funkci. 
Ukončení přejímacího řízení, a tím i předání Díla, je stvrzeno podpisy oprávněných osob objednatele 
ve věcech technických a oprávněných osob zhotovitele ve věcech technických v předávacím 
protokole dle článku 7.7. této smlouvy.  

7.6. Objednatel však může po zvážení okolností při přejímacím řízení převzít Dílo vykazující vady, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití Díla. 
V předávacím protokole dle článku 7.7 této smlouvy s výhradami musí být sjednán termín pro 
odstranění vad. 

7.7. Technická přejímka bude provedena protokolárně zápisem o technické přejímce; přejímací řízení 
o předání a převzetí dokončeného kompletního Díla bude provedeno protokolárně na základě 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 7 (celkem13) 

 

6.3. Zhotovitel je povinen na předaném staveništi zajistit dodržování právních a ostatních předpisů 
týkajících se bezpečnosti práce a požární ochrany svých zaměstnanců nebo poddodavatelů 
zhotovitele. 

6.4. Zhotovitel zajistí na staveništi hygienické a sociální zařízení a prostředky pro poskytování první 
lékařské pomoci. 

6.5. Zhotovitel je povinen do 7 pracovních dnů po odevzdání a převzetí Díla bez vad a nedodělků vyklidit 
staveniště a upravit je do stavu předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo není-li 
tento stav projektovou dokumentací specifikován, tak do původního stavu se zohledněním stavu 
v rozsahu provedeného Díla dle smlouvy.  

6.6. Příjezdové komunikace, pozemky a konstrukce dotčené prováděním Díla uvede zhotovitel do stavu 
předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo, není-li tento stav projektovou 
dokumentací specifikován, do původního stavu a protokolárně je předá zpět vlastníkům. 

 

7. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA A PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOKONČENÉHO DÍLA 

7.1. Dílo v rozsahu čl. 1.1 písm. této smlouvy je po dokončení veškerých montážních a dalších prací 
zahrnujících i zprovoznění Díla předmětem technické přejímky. Technická přejímka je proces 
technické kontroly Díla nebo jeho částí po dokončení montážních a dalších prací na Díle, vč. jeho 
zprovoznění nebo jeho části ve lhůtě dle čl. 2.2. této smlouvy. Při technické přejímce bude zejména 
provedena kontrola montážních a dalších prací a kontrola zprovoznění a funkčnosti Díla se 
zaměřením na úplnost a kvalitu za účelem zjištění, zda takové práce odpovídají požadovanému 
rozsahu, technickým specifikacím, normám a dalším podmínkám definovaným v této smlouvě. 
V zápisu o technické přejímce dle čl. 7.7 bude potvrzena úplnost a kvalita dokončených montážních a 
dalších prací, vč. funkčního provedení Díla. 

7.2. Předání a převzetí dokončeného Díla jako celku je předmětem přejímacího řízení. Přejímací řízení je 
proces předání a převzetí kompletního Díla ve lhůtě dle čl. 2.2. písm. d) této smlouvy. 

7.3. V době mezi technickou přejímkou a přejímacím řízením je zhotovitel povinen provést zkušební 
provoz systémů a předat objednateli veškeré dokumenty skutečného provedení systémů 
po zapracování případných úprav a další dokumenty dle čl. 4 této smlouvy. Bude-li objednatelem 
zjištěn nedostatek při kontrole dokumentů dle předchozí věty, informuje o tom bezodkladně 
zhotovitele, nejpozději však do 30 kalendářních dní od jejich předání. Zhotovitel je povinen vytýkané 
nedostatky odstranit do předání a převzetí kompletního Díla. Takovou výzvu k opravě je možné 
provést i zápisem v montážním deníku, za doručenou se výzva považuje provedením takového zápisu. 

7.4. K provedení technické přejímky a přejímacího řízení vyzve zhotovitel objednatele písemně buď 
doručením výzvy na adresu sídla objednatele nebo elektronickou formou do datové schránky 
objednatele, nebo zápisem v montážním deníku, a to nejméně 5 pracovních dní před požadovaným 
termínem. 

7.5. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době přejímacího řízení zjistitelné vady ani při vynaložení 
veškeré odborné péče, je provedeno v požadované kvalitě, je schopné plnit požadovanou funkci. 
Ukončení přejímacího řízení, a tím i předání Díla, je stvrzeno podpisy oprávněných osob objednatele 
ve věcech technických a oprávněných osob zhotovitele ve věcech technických v předávacím 
protokole dle článku 7.7. této smlouvy.  

7.6. Objednatel však může po zvážení okolností při přejímacím řízení převzít Dílo vykazující vady, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití Díla. 
V předávacím protokole dle článku 7.7 této smlouvy s výhradami musí být sjednán termín pro 
odstranění vad. 

7.7. Technická přejímka bude provedena protokolárně zápisem o technické přejímce; přejímací řízení 
o předání a převzetí dokončeného kompletního Díla bude provedeno protokolárně na základě 

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

Zhotovitel je povinen na předaném staveništi Zajistit dodržování právních aostatních předpisů
týkajících se bezpečnosti práce a požární ochrany Svých zaměstnanců nebo poddodavatelů
zhotovitele.

Zhotovitel zajistí na staveništi hygienické a Sociální Zařízení a prostředky pro poskytování první
lékařské pomoci.

Zhotovitel je povinen do 7 pracovních dnů po odevzdání a převzetí Díla bez vad a nedodělků vyklidit
staveniště a upravit je do stavu předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo není-li
tento stav projektovou dokumentací specifikován, tak do původního stavu se zohledněním stavu
v rozsahu provedeného Díla dle smlouvy.

Příjezdové komunikace, pozemky a konstrukce dotčené prováděním Díla uvede zhotovitel do stavu
předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo, není-li tento stav projektovou
dokumentací specifikován, do původního stavu a protokolárně je předá zpět vlastníkům.

7. TEcHNıcKÁ PŘEJÍMKA A PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DoKoNČENÉHo DíLA

Dílo vrozsahu čl. 1.1 písm. této smlouvy je po dokončení veškerých montážních a dalších prací
zahrnujících i zprovoznění Díla předmětem technické přejímky. Technická přejímka je proces
technické kontroly Díla nebo jeho částí po dokončení montážních a dalších prací na Díle, vč. jeho
zprovoznění nebo jeho části ve lhůtě dle čl. 2.2. této smlouvy. Při technické přejímce bude zejména
provedena kontrola montážních a dalších prací akontrola zprovoznění a funkčnosti Díla se
zaměřením na úplnost a kvalitu za účelem zjištění, zda takové práce odpovídají požadovanému
rozsahu, technickým specifikacím, normám adalším podmínkám definovaným vtéto smlouvě.
V zápisu o technické přejímce dle čl. 7.7 bude potvrzena úplnost a kvalita dokončených montážních a
dalších prací, vč. funkčního provedení Díla.

Předání a převzetí dokončeného Díla jako celku je předmětem přejímacího řízení. Přejímací řízení je
proces předání a převzetí kompletního Díla ve lhůtě dle čl. 2.2. písm. d) této smlouvy.

Vdobě mezi technickou přejímkou a přejímacím řízením je zhotovitel povinen provést zkušební
provoz systémů a předat objednateli veškeré dokumenty skutečného provedení systémů
po zapracování případných úprav a další dokumenty dle čl. 4 této smlouvy. Bude-li Objednatelem
zjištěn nedostatek při kontrole dokumentů dle předchozí věty, informuje o tom bezodkladně
zhotovitele, nejpozději však do 30 kalendářních dní Od jejich předání. Zhotovitel je povinen vytýkané
nedostatky odstranit do předání a převzetí kompletního Díla. Takovou výzvu kopravě je možné
provést i zápisem v montážním deníku, za doručenou se výzva považuje provedením takového zápisu.

Kprovedení technické přejímky a přejímacího řízení vyzve zhotovitel objednatele písemně budı
doručením výzvy na adresu sídla Objednatele nebo elektronickou formou do datové schránky
objednatele, nebo zápisem v montážním deníku, a to nejméně 5 pracovních dní před požadovaným
termínem.

Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době přejímacího řízení zjistitelné vady ani při vynaložení
veškeré odborné péče, je provedeno v požadované kvalitě, je schopné plnit požadovanou funkci.
Ukončení přejímacího řízení, a tím i předání Díla, je stvrzeno podpisy oprávněných osob objednatele
ve věcech technických a oprávněných osob zhotovitele ve věcech technických v předávacím
protokole dle článku 7.7. této smlouvy.

Objednatel však může po zvážení okolností při přejímacím řízení převzít Dílo vykazující vady, které
samy osobě ani ve spojení sjinými neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití Díla.
Vpředávacím protokole dle článku 7.7 této smlouvy svýhradami musí být sjednán termín pro
odstranění vad.

Technická přejímka bude provedena protokolárně zápisem o technické přejímce; přejímací řízení
opředání a převzetí dokončeného kompletního Díla bude provedeno protokolárně na základě

strana 7 (Celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 8 (celkem13) 

 

předávacího protokolu. Takový zápis a protokol musí být podepsán oprávněnými osobami 
objednatele ve věcech technických a oprávněnými osobami zhotovitele ve věcech technických. 

7.8. V případě, že zhotovitel neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu ve sjednané lhůtě, může 
objednatel: 

a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo 
nedodělek a každý den trvání prodlení, 

b) odstranit vady prostřednictvím specializovaného subjektu na náklady zhotovitele a požadovat 
na zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo 

c) není-li vadu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na její odstranění 
účelné, může objednatel požadovat po zhotoviteli slevu z ceny Díla. 

7.9. Vlastníkem zhotovovaného Díla je objednatel od počátku provádění Díla. 

 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla, včetně těch, které nebyly zjistitelné v den předání a převzetí Díla 
dle článku 7.7. této smlouvy. Dále zhotovitel přebírá závazek, že po níže stanovenou záruční dobu 
bude dodané Dílo jako celek i jednotlivé části Díla způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si 
ponechá obvyklé vlastnosti. 

8.2. Zhotovitel poskytuje na Dílo (zejm. na technologické prvky, výrobky, jakož i montážní a jiné práce) 
záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí dokončeného Díla dle 
článku 7.7. této smlouvy. 

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady nebo poruchy: 

a) způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na 
nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestli 
zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit, 

b) způsobené neodbornou manipulací ze strany objednatele nebo osob jednajících na účet nebo 
jménem objednatele, porušením právní povinnosti objednatele či třetím osobami, odlišnými 
od poddodavatelů zhotovitele nebo jiných osob, které zhotovitel při provádění Díla použil, 
nebo způsobené vyšší mocí. 

8.4. Zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady nebo poruchy Díla, pokud 
jsou tyto vady nebo poruchy přičitatelné jakémukoli porušení smluvních nebo zákonných povinností 
ze strany zhotovitele (včetně poddodavatelů zhotovitele nebo jiných osob, které při provádění Díla 
použil). 

8.5. Objednatel je povinen vady písemně oznámit u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění; 
podmínky hlášení vad, jejich odstraňování, lhůty a případné následky za neplnění odstranění vad jsou 
sjednány v servisní smlouvě.  

8.6. Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl v průběhu 
záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné zhotoviteli. 

8.7. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel. Prokáže-li se ve sporných případech, že 
objednatel reklamoval vadu neoprávněně, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu 
v  souvislosti s odstraněním vady vzniklé oprávněné náklady. 

 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

9.1. Nebezpečí škody na dokončeném Díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem ukončení 
přejímacího řízení na základě předávacího protokolu dle článku 7.7. této smlouvy. 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 8 (celkem13) 

 

předávacího protokolu. Takový zápis a protokol musí být podepsán oprávněnými osobami 
objednatele ve věcech technických a oprávněnými osobami zhotovitele ve věcech technických. 

7.8. V případě, že zhotovitel neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu ve sjednané lhůtě, může 
objednatel: 

a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo 
nedodělek a každý den trvání prodlení, 

b) odstranit vady prostřednictvím specializovaného subjektu na náklady zhotovitele a požadovat 
na zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo 

c) není-li vadu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na její odstranění 
účelné, může objednatel požadovat po zhotoviteli slevu z ceny Díla. 

7.9. Vlastníkem zhotovovaného Díla je objednatel od počátku provádění Díla. 

 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla, včetně těch, které nebyly zjistitelné v den předání a převzetí Díla 
dle článku 7.7. této smlouvy. Dále zhotovitel přebírá závazek, že po níže stanovenou záruční dobu 
bude dodané Dílo jako celek i jednotlivé části Díla způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si 
ponechá obvyklé vlastnosti. 

8.2. Zhotovitel poskytuje na Dílo (zejm. na technologické prvky, výrobky, jakož i montážní a jiné práce) 
záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí dokončeného Díla dle 
článku 7.7. této smlouvy. 

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady nebo poruchy: 

a) způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na 
nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestli 
zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit, 

b) způsobené neodbornou manipulací ze strany objednatele nebo osob jednajících na účet nebo 
jménem objednatele, porušením právní povinnosti objednatele či třetím osobami, odlišnými 
od poddodavatelů zhotovitele nebo jiných osob, které zhotovitel při provádění Díla použil, 
nebo způsobené vyšší mocí. 

8.4. Zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady nebo poruchy Díla, pokud 
jsou tyto vady nebo poruchy přičitatelné jakémukoli porušení smluvních nebo zákonných povinností 
ze strany zhotovitele (včetně poddodavatelů zhotovitele nebo jiných osob, které při provádění Díla 
použil). 

8.5. Objednatel je povinen vady písemně oznámit u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění; 
podmínky hlášení vad, jejich odstraňování, lhůty a případné následky za neplnění odstranění vad jsou 
sjednány v servisní smlouvě.  

8.6. Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl v průběhu 
záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné zhotoviteli. 

8.7. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel. Prokáže-li se ve sporných případech, že 
objednatel reklamoval vadu neoprávněně, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu 
v  souvislosti s odstraněním vady vzniklé oprávněné náklady. 

 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

9.1. Nebezpečí škody na dokončeném Díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem ukončení 
přejímacího řízení na základě předávacího protokolu dle článku 7.7. této smlouvy. 

Č.j. NPU-440/55975/2023 č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

7.8.

7.9.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

9.1.

předávacího protokolu. Takový Zápis a protokol musí být podepsán oprávněnými osobami
objednatele Ve věcech technických a oprávněnými osobami zhotovitele Ve věcech technických.

V případě, že Zhotovitel neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu ve Sjednané lhůtě, může
objednatel:

a) požadovat Zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč Za každou jednotlivou vadu nebo
nedodělek a každý den trvání prodlení,

b) Odstranit vady prostřednictvím specializovaného subjektu na náklady zhotovitele a požadovat
na zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo

c) není-li vadu možné odstranit nebo není-li to s Ohledem na výši nákladů na její odstranění
účelné, může objednatel požadovat po Zhotovitelì slevu Z ceny Díla.

Vlastníkem zhotovovaného Díla je objednatel od počátku provádění Díla.

8. ZÁRUKA ZA JAKOST

Zhotovitel odpovídá Za vady Díla, včetně těch, které nebyly zjistitelné v den předání a převzetí Díla
dle článku 7.7. této smlouvy. Dále Zhotovitel přebírá Závazek, že po níže stanovenou Záruční dobu
bude dodané Dílo jako celek i jednotlivé části Díla Způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si
ponechá obvyklé vlastnosti.

Zhotovitel poskytuje na Dílo (Zejm. na technologické prvky, výrobky, jakož i montážní a jiné práce)
Záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba Začíná běžet dnem předání a převzetí dokončeného Díla dle
článku 7.7. této smlouvy.

Zhotovitel neodpovídá za vady nebo poruchy:

a) Způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na
nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestli
Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl Zjistit,

b) Způsobené neodbornou manipulací ze strany Objednatele nebo osob jednajících na účet nebo
jménem objednatele, porušením právní povinnosti objednatele či třetím osobami, odlišnými
od poddodavatelů zhotovitele nebo jiných osob, které zhotovitel při provádění Díla použil,
nebo Způsobené vyšší mocí.

Zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady nebo poruchy Díla, pokud
jsou tyto vady nebo poruchy přičitatelné jakémukoli porušení smluvních nebo zákonných povinností
Ze strany zhotovitele (včetně poddodavatelů Zhotovitele nebo jiných Osob, které při provádění Díla
použil).

Objednatel je povinen vady písemně oznámit u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění;
podmínky hlášenívad, jejich odstraňování, lhůty a případné následky Za neplnění odstraněnívad jsou
sjednány v servisní smlouvě.

Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl v průběhu
Záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné zhotoviteli.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel. Prokáže-li se ve sporných případech, že
objednatel reklamoval vadu neoprávněně, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu
v souvislosti s odstraněním vady vzniklé Oprávněné náklady.

9. ODPOVĚDNOST ZA šKoDY

Nebezpečí škody na dokončeném Díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem ukončení
přejímacího řízení na základě předávacího protokolu dle článku 7.7. této smlouvy.

strana 8 (Celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 9 (celkem13) 

 

9.2. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném 
nebo opožděném plnění zhotovitele, nebo v porušení jiné povinnosti zhotovitele vyplývající z této 
smlouvy nebo porušení povinnosti poddodavatele zhotovitele nebo osob, které při provádění Díla 
použil. 

9.3. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně možných škod 
způsobených personálem zhotovitele, a to minimálně pojištěním odpovědnosti za škody způsobené 
jeho činností s limitem nejméně ve výši 75% z ceny Díla dle čl. 3.1. této smlouvy (bez DPH), přičemž 
spoluúčast zhotovitele nesmí přesáhnout 200.000,- Kč.  

9.4. Zhotovitel je povinen shora uvedené pojištění platně a účinně sjednat a po celou dobu provádění Díla 
až do doby odstranění případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí Díla ho 
udržovat v platnosti a účinné. Náklady na pojištění jsou zahrnuty v ceně Díla dle čl. 3.1. této smlouvy. 

9.5. Doklady prokazující existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem předložil zhotovitel 
objednateli v rámci součinnosti v Zadávacím řízení před uzavřením této smlouvy, a dále je zhotovitel 
povinen předložit objednateli tyto doklady na požádání do 10 dnů od obdržení výzvy objednatele, 
přičemž objednatel je oprávněn požádat o předložení dokladů kdykoliv během provádění Díla.  

 

10. ODBORNĚ ZPŮSOBILÉ OSOBY 

10.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele (nebo pracovníci podzhotovitele) 
mající příslušnou odbornou způsobilost a kvalifikaci. Zhotovitel a pracovníci zhotovitele (včetně 
pracovníků podzhotovitele) je povinen být odborně způsobilý a kvalifikovaný pro provedení Díla po 
celou dobu provádění Díla, a to v rozsahu, v jakém prokázal svoji odbornou způsobilost a kvalifikaci v 
rámci Zadávacího řízení ve Veřejné zakázce. 

10.2. Zhotovitel je povinen provádět Dílo prostřednictvím klíčových osob, jimiž zhotovitel prokazoval 
v Zadávacím řízení kvalifikaci, a to: 

Projektant skutečného provedení zabezpečovacích systémů  (dále jen „projektant“) - 
zpracování projektové dokumentace skutečného provedení systémů 

Revizní technik 1  

Revizní technik 2  

Revizní technik 3  

Za revizního technika se považuje osoba, která provádí montáž, opravy, revize, zkoušky vyhrazených 

technických zařízení a bezpečnostních systémů 

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele změnit klíčovou osobu. 
Objednatel nesmí tento souhlas bez závažného důvodu odepřít za předpokladu, že nově určená 
klíčová osoba splňuje příslušnou kvalifikaci požadovanou v Zadávacím řízení. V případě porušení této 
povinnosti zhotovitelem je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- 
Kč, a to i opakovaně, nebo od této smlouvy odstoupit. 

10.3. Zhotovitel je povinen předložit na žádost Zástupce objednatele nebo jím pověřené osoby doklady 
o odborné způsobilosti a kvalifikaci pověřeného pracovníka objednatele, a to ve vztahu k těm pracím 
a systému, které na základě této smlouvy na Díle vykonává. Tyto doklady je zhotovitel povinen 
doložit ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne žádosti objednatele, není-li mezi stranami sjednána jiná 
lhůta. Nepředloží-li zhotovitel doklad o odborné způsobilosti a kvalifikaci ve stanovené lhůtě, má 
objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý nepředložený 
doklad, jakož i právo vykázat pracovníka zhotovitele, který nesplňuje odbornou způsobilost nebo 
kvalifikaci z místa plnění, a objednatel je též oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

10.4. Zhotovitel není oprávněn provádět část Díla, kterou měl provádět podzhotovitel, prostřednictvím 
kterého zhotovitel prokazoval kvalifikaci v Zadávacím řízení pro zadání Veřejné zakázky, sám nebo 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 9 (celkem13) 

 

9.2. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném 
nebo opožděném plnění zhotovitele, nebo v porušení jiné povinnosti zhotovitele vyplývající z této 
smlouvy nebo porušení povinnosti poddodavatele zhotovitele nebo osob, které při provádění Díla 
použil. 

9.3. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně možných škod 
způsobených personálem zhotovitele, a to minimálně pojištěním odpovědnosti za škody způsobené 
jeho činností s limitem nejméně ve výši 75% z ceny Díla dle čl. 3.1. této smlouvy (bez DPH), přičemž 
spoluúčast zhotovitele nesmí přesáhnout 200.000,- Kč.  

9.4. Zhotovitel je povinen shora uvedené pojištění platně a účinně sjednat a po celou dobu provádění Díla 
až do doby odstranění případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí Díla ho 
udržovat v platnosti a účinné. Náklady na pojištění jsou zahrnuty v ceně Díla dle čl. 3.1. této smlouvy. 

9.5. Doklady prokazující existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem předložil zhotovitel 
objednateli v rámci součinnosti v Zadávacím řízení před uzavřením této smlouvy, a dále je zhotovitel 
povinen předložit objednateli tyto doklady na požádání do 10 dnů od obdržení výzvy objednatele, 
přičemž objednatel je oprávněn požádat o předložení dokladů kdykoliv během provádění Díla.  

 

10. ODBORNĚ ZPŮSOBILÉ OSOBY 

10.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele (nebo pracovníci podzhotovitele) 
mající příslušnou odbornou způsobilost a kvalifikaci. Zhotovitel a pracovníci zhotovitele (včetně 
pracovníků podzhotovitele) je povinen být odborně způsobilý a kvalifikovaný pro provedení Díla po 
celou dobu provádění Díla, a to v rozsahu, v jakém prokázal svoji odbornou způsobilost a kvalifikaci v 
rámci Zadávacího řízení ve Veřejné zakázce. 

10.2. Zhotovitel je povinen provádět Dílo prostřednictvím klíčových osob, jimiž zhotovitel prokazoval 
v Zadávacím řízení kvalifikaci, a to: 

Projektant skutečného provedení zabezpečovacích systémů  (dále jen „projektant“) - 
zpracování projektové dokumentace skutečného provedení systémů 

Revizní technik 1  

Revizní technik 2  

Revizní technik 3  

Za revizního technika se považuje osoba, která provádí montáž, opravy, revize, zkoušky vyhrazených 

technických zařízení a bezpečnostních systémů 

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele změnit klíčovou osobu. 
Objednatel nesmí tento souhlas bez závažného důvodu odepřít za předpokladu, že nově určená 
klíčová osoba splňuje příslušnou kvalifikaci požadovanou v Zadávacím řízení. V případě porušení této 
povinnosti zhotovitelem je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- 
Kč, a to i opakovaně, nebo od této smlouvy odstoupit. 

10.3. Zhotovitel je povinen předložit na žádost Zástupce objednatele nebo jím pověřené osoby doklady 
o odborné způsobilosti a kvalifikaci pověřeného pracovníka objednatele, a to ve vztahu k těm pracím 
a systému, které na základě této smlouvy na Díle vykonává. Tyto doklady je zhotovitel povinen 
doložit ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne žádosti objednatele, není-li mezi stranami sjednána jiná 
lhůta. Nepředloží-li zhotovitel doklad o odborné způsobilosti a kvalifikaci ve stanovené lhůtě, má 
objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý nepředložený 
doklad, jakož i právo vykázat pracovníka zhotovitele, který nesplňuje odbornou způsobilost nebo 
kvalifikaci z místa plnění, a objednatel je též oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

10.4. Zhotovitel není oprávněn provádět část Díla, kterou měl provádět podzhotovitel, prostřednictvím 
kterého zhotovitel prokazoval kvalifikaci v Zadávacím řízení pro zadání Veřejné zakázky, sám nebo 

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

Zhotovitel Odpovídá Za škody, které vzniknou Objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném
nebo Opožděném plnění zhotovitele, nebo v porušení jiné povinnosti Zhotovitele vyplývající Z této
Smlouvy nebo porušení povinnosti pOddOdavatele Zhotovitele nebo osob, které při provádění Díla
použil.

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škOdám způsobeným jeho Činností, včetně možných škod
Způsobených personálem Zhotovitele, a to minimálně pojištěním Odpovědnosti Za škody způsobené
jeho činností s limitem nejméně ve výši 75% Z ceny Díla dle čl. 3.1. této smlouvy (bez DPH), přičemž
spoluúčast Zhotovitele nesmí přesáhnout 200.000,- Kč.

Zhotovitel je povinen shora uvedené pojištění platně a účinně Sjednat a po celou dobu provádění Díla
až do doby odstranění případných vad a nedodělkü uvedených v Zápise O předání a převzetí Díla hO
udržovat v platnosti a účinné. Náklady na pojištěníjsou Zahrnuty v ceně Díla dle čl. 3.1. této smlouvy.

Doklady prokazující existenci pojištění se Stanoveným Obsahem a rozsahem předložil Zhotovitel
Objednateli v rámci součinnosti v Zadávacím řízení před uzavřením této smlouvy, a dále je Zhotovitel
povinen předložit objednateli tyto doklady na požádání do 10 dnů Od Obdržení výzvy Objednatele,
přičemž Objednatel je oprávněn požádat O předložení dokladů kdykoliv během provádění Díla.

10. ODBORNĚ ZPŮSOBILÉ OSOBY

Veškeré Odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele (nebo pracovníci podzhotovitele)
mající příslušnou odbornou způsobilost a kvalifikaci. Zhotovitel a pracovníci zhotovitele (včetně
pracovníků podzhotovitele) je povinen být odborně Způsobilý a kvalifikovaný pro provedení Díla pO
celou dobu provádění Díla, a to v rozsahu, v jakém prokázal sji Odbornou Způsobilost a kvalifikaci v
rámci Zadávacího řízení ve Veřejné zakázce.

Zhotovitel je povinen provádět Dílo prostřednictvím klíčových osob, jimiž zhotovitel prokazoval
v Zadávacím řízení kvalifikaci, a tO:

Projektant skutečného provedení zabezpečovacích systémů (dále jen „projektant") -
Zpracování projektové dokumentace skutečného provedení systémů

Revizní technik 1

Revizní technik 2

Revizní technik 3

Za reviZníhO technika se považuje osoba, která provádí montáž, opravy, revize, zkoušky vyhrazených
technických Zařízení a bezpečnostních systémů

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele Změnit klíčovou Osobu.
Objednatel nesmí tento souhlas bez Závažného důvodu Odepřít Za předpokladu, že nově určená
klíčová osoba splňuje příslušnou kvalifikaci požadovanou v Zadávacím řízení. V případě porušení této
povinnosti Zhotovitelem je objednatel Oprávněn požadovat Zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,-
Kč, a tO i opakovaně, nebo Od této Smlouvy odstoupit.

Zhotovitel je povinen předložit na žádost Zástupce Objednatele nebo jím pověřené osoby doklady
O odborné Způsobilosti a kvalifikaci pověřeného pracovníka objednatele, a tO ve vztahu k těm pracím
a systému, které na Základě této smlouvy na Díle vykonává. Tyto doklady je Zhotovitel povinen
doložit ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne žádosti objednatele, není-li mezi stranami sjednána jiná
lhůta. Nepředloží-li Zhotovitel doklad O odborné Způsobilosti a kvalifikaci ve stanovené lhůtě, má
Objednatel vůči Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč Za každý nepředložený
doklad, jakož i právo vykáZat pracovníka Zhotovitele, který nesplňuje odbornou Způsobilost nebo
kvalifikaci Z místa plnění, a objednatel je též Oprávněn Od této smlOuvy Odstoupit.

Zhotovitel není Oprávněn provádět část Díla, kterOu měl provádět pOdzhOtOvitel, prostřednictvím
kterého Zhotovitel prOkazOval kvalifikaci vZadávacím řízení pro zadání Veřejné zakázky, sám nebO

strana 9 (Celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 10 (celkem13) 

 

jiným podzhotovitelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. Změnit podzhotovitele, prostřednictvím 
kterého prokazoval zhotovitel kvalifikaci v Zadávacím řízení, je zhotovitel oprávněn pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele uděleným za předpokladu, že nový podzhotovitel 
splňuje příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je povinen předem písemně oznámit objednateli záměr 
změny podzhotovitele a současně je povinen objednateli prokázat, že nový podzhotovitel splňuje 
příslušnou kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu, v jakém ji zhotovitel prokazoval objednateli v 
Zadávacím řízení, a to v souladu s pravidly stanovenými v § 83 a/nebo v § 85 zákona o zadávání 
veřejných zakázek. Pokud by podzhotovitel navržený zhotovitelem nesplňoval příslušnou kvalifikaci, 
ale zhotovitel by jeho prostřednictvím začal provádět Dílo nebo jeho část, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. V případě, že zhotovitel poruší kterékoliv ujednání uvedené v tomto odstavci, 
má objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč, a to i opakovaně. 

10.5. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele změnit podzhotovitele, které 
uvedl v nabídce předložené v Zadávacím řízení. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem má 
objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč. Objednatel nesmí tento souhlas 
bez závažného důvodu odepřít. 

10.6. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých podzhotovitelů podílejících se 
na provádění Díla, včetně specifikace činností, které jsou podzhotovitelem prováděny. Tento přehled 
je zhotovitel povinen předložit objednateli vždy do 10 dnů ode dne, kdy objednatel požádá o 
předložení seznamu, nebo do 10 dnů ode dne, kdy dojde ke změně v seznamu, a to i bez žádosti ze 
strany objednatele.  

 

11. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Pokud by bylo součástí plnění zhotovitele podle této smlouvy autorské dílo ve smyslu zák. č. 
121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským, uděluje zhotovitel 
objednateli k takovému autorskému dílu neodvolatelnou licenci za následujících podmínek: 

- licence se poskytuje jako výhradní; 
- licence se poskytuje ke všem způsobům užití podle autorského zákona; 
- licence je územně neomezená; 
- licence je neomezená, pokud jde o množstevní rozsah a účel užití autorského díla, objednatel 

je oprávněn užívat autorské dílo jako celek nebo jeho jednotlivé části; 
- licence je ryze opravňující, tzn. objednatel nemá povinnost autorské dílo užít; 
- licence se poskytuje na celou dobu trvání majetkových práv autorských. 

11.2. Objednatel má právo bez souhlasu zhotovitele licenci či její část postoupit třetí osobě, či jí poskytnout 
podlicenci a to včetně jakýchkoli dalších postoupení nebo licencí (řetězení podlicencí).  

11.3. Součástí práv objednatele je i právo na dokončení nehotových částí autorského díla, zveřejnění 
autorského díla, jeho úprava, či doplnění. 

11.4. Odměna za poskytnutí této licence je z ekonomického pohledu a na základě souhlasné vůle Stran je 
již součástí smluvní ceny Díla. 

11.5. Pro vyloučení pochybností je součástí práv objednatele i právo na jakoukoli změnu Díla zhotoveného 
na základě autorského díla včetně její úpravy, přestavby, či odstranění, a to včetně kterékoliv její 
části. Objednatel je oprávněn pověřit jakoukoli třetí stranu k provedení těchto činností. 

11.6. Zhotovitel je oprávněn ponechat si pro vlastní užití jakékoli originály plánů, náčrtů, výkresů, 
grafických zobrazení a textových určení (specifikací), které byly vyhotoveny v souvislosti s přípravou 
autorského díla. 

11.7. Zhotovitel je oprávněn uveřejnit, že je autorem autorského díla. 

11.8. Vlastnická práva ke zhotovenému autorskoprávnímu dílu náleží výlučně objednateli. 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 10 (celkem13) 

 

jiným podzhotovitelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. Změnit podzhotovitele, prostřednictvím 
kterého prokazoval zhotovitel kvalifikaci v Zadávacím řízení, je zhotovitel oprávněn pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele uděleným za předpokladu, že nový podzhotovitel 
splňuje příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je povinen předem písemně oznámit objednateli záměr 
změny podzhotovitele a současně je povinen objednateli prokázat, že nový podzhotovitel splňuje 
příslušnou kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu, v jakém ji zhotovitel prokazoval objednateli v 
Zadávacím řízení, a to v souladu s pravidly stanovenými v § 83 a/nebo v § 85 zákona o zadávání 
veřejných zakázek. Pokud by podzhotovitel navržený zhotovitelem nesplňoval příslušnou kvalifikaci, 
ale zhotovitel by jeho prostřednictvím začal provádět Dílo nebo jeho část, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. V případě, že zhotovitel poruší kterékoliv ujednání uvedené v tomto odstavci, 
má objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč, a to i opakovaně. 

10.5. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele změnit podzhotovitele, které 
uvedl v nabídce předložené v Zadávacím řízení. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem má 
objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč. Objednatel nesmí tento souhlas 
bez závažného důvodu odepřít. 

10.6. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých podzhotovitelů podílejících se 
na provádění Díla, včetně specifikace činností, které jsou podzhotovitelem prováděny. Tento přehled 
je zhotovitel povinen předložit objednateli vždy do 10 dnů ode dne, kdy objednatel požádá o 
předložení seznamu, nebo do 10 dnů ode dne, kdy dojde ke změně v seznamu, a to i bez žádosti ze 
strany objednatele.  

 

11. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Pokud by bylo součástí plnění zhotovitele podle této smlouvy autorské dílo ve smyslu zák. č. 
121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským, uděluje zhotovitel 
objednateli k takovému autorskému dílu neodvolatelnou licenci za následujících podmínek: 

- licence se poskytuje jako výhradní; 
- licence se poskytuje ke všem způsobům užití podle autorského zákona; 
- licence je územně neomezená; 
- licence je neomezená, pokud jde o množstevní rozsah a účel užití autorského díla, objednatel 

je oprávněn užívat autorské dílo jako celek nebo jeho jednotlivé části; 
- licence je ryze opravňující, tzn. objednatel nemá povinnost autorské dílo užít; 
- licence se poskytuje na celou dobu trvání majetkových práv autorských. 

11.2. Objednatel má právo bez souhlasu zhotovitele licenci či její část postoupit třetí osobě, či jí poskytnout 
podlicenci a to včetně jakýchkoli dalších postoupení nebo licencí (řetězení podlicencí).  

11.3. Součástí práv objednatele je i právo na dokončení nehotových částí autorského díla, zveřejnění 
autorského díla, jeho úprava, či doplnění. 

11.4. Odměna za poskytnutí této licence je z ekonomického pohledu a na základě souhlasné vůle Stran je 
již součástí smluvní ceny Díla. 

11.5. Pro vyloučení pochybností je součástí práv objednatele i právo na jakoukoli změnu Díla zhotoveného 
na základě autorského díla včetně její úpravy, přestavby, či odstranění, a to včetně kterékoliv její 
části. Objednatel je oprávněn pověřit jakoukoli třetí stranu k provedení těchto činností. 

11.6. Zhotovitel je oprávněn ponechat si pro vlastní užití jakékoli originály plánů, náčrtů, výkresů, 
grafických zobrazení a textových určení (specifikací), které byly vyhotoveny v souvislosti s přípravou 
autorského díla. 

11.7. Zhotovitel je oprávněn uveřejnit, že je autorem autorského díla. 

11.8. Vlastnická práva ke zhotovenému autorskoprávnímu dílu náleží výlučně objednateli. 

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

10.5.

10.6.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

jiným podzhotovitelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. Změnit podzhotovitele, prostřednictvím
kterého prokazoval Zhotovitel kvalifikaci vZadávacím řízení, je Zhotovitel Oprávněn pouze
S předchozím písemným Souhlasem objednatele uděleným Za předpokladu, Že nový podzhotovitel
Splňuje příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je povinen předem písemně oznámit Objednateli záměr
změny podzhotovitele a Současně je povinen objednateli prokázat, Že nový podzhotovitel splňuje
příslušnou kvalifikaci minimálně ve Stejném rozsahu, v jakém ji zhotovitel prokazoval objednateli v
Zadávacím řízení, a to v souladu s pravidly stanovenými v § 83 a/nebo v § 85 zákona o zadávání
veřejných zakázek. Pokud by podzhotovitel navržený zhotovitelem nesplňoval příslušnou kvalifikaci,
ale zhotovitel by jeho prostřednictvím začal provádět Dílo nebo jeho část, je Objednatel oprávněn
Odstoupit od smlouvy. V případě, že zhotovitel poruší kterékoliv ujednání uvedené v tomto odstavci,
má objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč, a to i opakovaně.

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele změnit podzhotovitele, které
uvedl v nabídce předložené v Zadávacím řízení. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem má
Objednatel právo na zaplacení Smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč. Objednatel nesmí tento souhlas
bez závažného důvodu odepřít.

Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat Seznam všech svých podzhotovitelů podílejících se
na provádění Díla, včetně Specifikace činností, které jsou podzhotovitelem prováděny. Tento přehled
je zhotovitel povinen předložit objednateli vždy do 10 dnů ode dne, kdy objednatel požádá o
předložení Seznamu, nebo do 10 dnů ode dne, kdy dojde ke změně v seznamu, a to i bez žádosti ze
Strany objednatele.

11. LıcENčNí UJEDNÁNÍ

Pokud by bylo součástí plnění zhotovitele podle této Smlouvy autorské dílo ve smyslu zák. č.
121/2000 Sb., O právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským, uděluje zhotovitel
Objednateli k takovému autorskému dílu neodvolatelnou licenci za následujících podmínek:

- licence se poskytuje jako výhradní;
- licence se poskytuje ke všem způsobům užití podle autorského zákona;
- licence je územně neomezená;
- licence je neomezená, pokud jde o množstevní rozsah a účel užití autorského díla, objednatel

je oprávněn užívat autorské dílo jako celek nebo jeho jednotlivé části;
- licence je ryze opravňující, tzn. objednatel nemá povinnost autorské dílo užít;
- licence se poskytuje na celou dobu trvání majetkových práv autorských.

Objednatel má právo bez souhlasu zhotovitele licenci či její část postoupit třetí osobě, či jí poskytnout
podlicenci a to včetně jakýchkoli dalších postoupení nebo licencí (řetězení podlicencí).

Součástí práv objednatele je i právo na dokončení nehotových částí autorského díla, zveřejnění
autorského díla, jeho úprava, či doplnění.

Odměna za poskytnutí této licence je z ekonomického pohledu a na základě souhlasné vůle Stran je
již Součástí Smluvní ceny Díla.

Pro vyloučení pochybnostíje součástí práv objednatele i právo na jakoukoli změnu Díla zhotoveného
na základě autorského díla včetně její úpravy, přestavby, či odstranění, a to včetně kterékoliv její
části. Objednatel je oprávněn pověřit jakoukoli třetí stranu k provedenítěchto činností.

Zhotovitel je oprávněn ponechat si pro vlastní užití jakékoli originály plánů, náčrtů, výkresů,
grafických zobrazení a textových určení (specifikací), které byly vyhotoveny v souvislosti s přípravou
autorského díla.

Zhotovitel je oprávněn uveřejnit, že je autorem autorského díla.

Vlastnická práva ke zhotovenému autorskoprávnímu dílu náležívýlučně objednateli.

Strana 10 (celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 11 (celkem13) 

 

 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen objednateli uhradit 
a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut 
takto: 

- v případě prodlení s provedením Díla v rozsahu dle čl. 1.1. písm. této smlouvy v termínu dle čl. 
2.2 písm. b) této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý byť započatý 
den prodlení, 

- v případě neprovedení zkušebního provozu Díla dle čl. 1.1 písm. e) této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč, 

- v případě prodlení s provedením kompletního Díla v termínu dle čl. 2.2. písm. d) této smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny Díla dle čl. 3.1. této smlouvy za každý započatý 
kalendářní den prodlení, až do dne podpisu zápisu o předání a převzetí Díla dle čl. 7.7. této 
smlouvy; 

- při nesplnění termínu vyklizení staveniště oproti stanovenému termínu ve stavu předepsaného 
projektem resp. původního stavu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každý započatý kalendářní den prodlení; 

- smluvní pokuta pro případ nesplnění povinnosti minimálního pojištění nebo nedoložení 
existence pojištění v termínu uvedeném v čl. 9. této smlouvy, činí 50.000,- Kč;  

- smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč za každé porušení povinností uvedených v článku 4.12. 
smlouvy,  

- smluvní pokuta pro případ závažného a opakovaného porušení bezpečnostních předpisů nebo 
technikem BOZP objednatele při realizaci Díla činí 5.000,- Kč za každý případ; 

- smluvní pokuta pro případ závažného nebo opakovaného porušení povinnosti zhotovitele vést 
montážní deník v souladu s touto smlouvou činí 5.000,- Kč za každý případ; 

- smluvní pokuta pro případ porušení ostatních výše neuvedených smluvních povinností, 
na jejichž porušení byl zhotovitel upozorněn objednatelem v montážním deníku, činí 1 000,- Kč 
za každý případ. 

12.2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – daňového 
dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 

12.3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.  

12.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost 
smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele, na 
kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu, v jakém náhrada škody přesahuje výši smluvní 
pokuty.  

 

13. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

13.1. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.  

13.2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou ze smluvních stran.  

13.3. Za podstatné porušení smlouvy považuje zejména: 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 11 (celkem13) 

 

 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen objednateli uhradit 
a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut 
takto: 

- v případě prodlení s provedením Díla v rozsahu dle čl. 1.1. písm. této smlouvy v termínu dle čl. 
2.2 písm. b) této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý byť započatý 
den prodlení, 

- v případě neprovedení zkušebního provozu Díla dle čl. 1.1 písm. e) této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč, 

- v případě prodlení s provedením kompletního Díla v termínu dle čl. 2.2. písm. d) této smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny Díla dle čl. 3.1. této smlouvy za každý započatý 
kalendářní den prodlení, až do dne podpisu zápisu o předání a převzetí Díla dle čl. 7.7. této 
smlouvy; 

- při nesplnění termínu vyklizení staveniště oproti stanovenému termínu ve stavu předepsaného 
projektem resp. původního stavu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každý započatý kalendářní den prodlení; 

- smluvní pokuta pro případ nesplnění povinnosti minimálního pojištění nebo nedoložení 
existence pojištění v termínu uvedeném v čl. 9. této smlouvy, činí 50.000,- Kč;  

- smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč za každé porušení povinností uvedených v článku 4.12. 
smlouvy,  

- smluvní pokuta pro případ závažného a opakovaného porušení bezpečnostních předpisů nebo 
technikem BOZP objednatele při realizaci Díla činí 5.000,- Kč za každý případ; 

- smluvní pokuta pro případ závažného nebo opakovaného porušení povinnosti zhotovitele vést 
montážní deník v souladu s touto smlouvou činí 5.000,- Kč za každý případ; 

- smluvní pokuta pro případ porušení ostatních výše neuvedených smluvních povinností, 
na jejichž porušení byl zhotovitel upozorněn objednatelem v montážním deníku, činí 1 000,- Kč 
za každý případ. 

12.2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – daňového 
dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 

12.3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.  

12.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost 
smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele, na 
kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu, v jakém náhrada škody přesahuje výši smluvní 
pokuty.  

 

13. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

13.1. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.  

13.2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou ze smluvních stran.  

13.3. Za podstatné porušení smlouvy považuje zejména: 

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.1.

13.2.

13.3.

12. SMLUVNÍ POKUTY

Zhotovitel je v případě porušení Své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen objednateli uhradit
a objednatel je Oprávněn po zhotoviteli vtakovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut
takto:

- v případě prodlení s provedením Díla v rozsahu dle čl. 1.1. písm. této Smlouvy v termínu dle čI.
2.2 písm. b) této Smlouvy Se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč Za každý byť započatý
den prodlení,

- v případě neprovedení zkušebního provozu Díla dle čl. 1.1 písm. e) této smlouvy se sjednává
smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč,

- v případě prodlení s provedením kompletního Díla vtermínu dle čl. 2.2. písm. d) této smlouvy
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny Díla dle čl. 3.1. této smlouvy za každý započatý
kalendářní den prodlení, až do dne podpisu zápisu O předání a převzetí Díla dle čl. 7.7. této
smlouvy;

- při nesplnění termínu vyklizení staveniště oproti stanovenému termínu ve stavu předepsaného
projektem resp. původního stavu, zaplatí zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-
Kč za každý započatý kalendářní den prodlení;

- smluvní pokuta pro případ nesplnění povinnosti minimálního pojištění nebo nedoložení
existence pojištění v termínu uvedeném v čl. 9. této smlouvy, činí 50000,- Kč;

- smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč za každé porušení povinností uvedených včlánku 4.12.
smlouvy,

- smluvní pokuta pro případ závažného a opakovaného porušení bezpečnostních předpisů nebo
technikem BOZP objednatele při realizaci Díla činí 5.000,- Kč za každý případ;

- smluvní pokuta pro případ závažného nebo opakovaného porušení povinnosti zhotovitele vést
montážní deník v Souladu s touto smlouvou činí 5.000,- Kč za každý případ;

- smluvní pokuta pro případ porušení ostatních výše neuvedených smluvních povinností,
na jejichž porušení byl zhotovitel upozorněn Objednatelem v montážním deníku, činí 1 000,- Kč
za každý případ.

Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury - daňového
dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky.

Smluvní pokuty mohou být kombinovány, a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžně uplatněníjakékoliv jiné smluvní pokuty.

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím Skutečným uhrazením nezaniká povinnost
smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou smluvní pokuty
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele, na
kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu, vjakém náhrada škody přesahuje výši smluvní
pokuty.

13. DOBA TRvÁNí sMLouvY A JEJÍ UKONČENÍ

Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.

Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy vpřípadě podstatného porušení
smlouvy druhou ze smluvních stran.

Za podstatné porušení smlouvy považuje zejména:

Strana 11 (celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 12 (celkem13) 

 

- pokud zhotovitel opustí Dílo, neplní nebo odmítne plnit oprávněný pokyn Zástupce objednatele, či 
neplní smlouvu nebo neprovádí práce v odpovídající kvalitě, a i přes písemnou výzvu Zástupce 
objednatele k nápravě dál smlouvu porušuje nebo nepřijal veškerá proveditelná opatření k 
nápravě během 14 dnů poté, co obdržel výzvu objednatele,  

- je-li zhotovitel v prodlení s provádění Díla oproti kterémukoli termínu plnění dle čl. 2.2. této 
smlouvy o více než 15 kalendářních dnů,   

- pro případ nesplnění povinnosti minimálního pojištění nebo nedoložení existence pojištění 
v termínu uvedeném v čl. 9. této smlouvy. 

13.4. Objednatel je oprávněn rovněž odstoupit od smlouvy v těchto případech: 

- bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, 
podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

- je-li soudem rozhodnuto o likvidaci zhotovitele, 

- je-li proti zhotoviteli zahájeno trestní stíhání. 

13.5. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené Dílo do 15 
kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu 
nedokončené Dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného Díla sepíší smluvní 
strany zápis obdobně jako v případě dle čl. 7.7. této smlouvy. Odpovědnost za vady dohodnutá v této 
smlouvě i záruka se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného Díla. Výše ceny za dosud 
provedená plnění (dodávky, práce a činnosti) se řídí výší ujednanou pro ně v této smlouvě, se 
zohledněním ekonomického významu Díla pro objednatele. 

13.6. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruk, řešení 
sporů a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy.  

13.7. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jejího doručení druhé straně a k tomuto dni zanikají 
práva a povinnosti smlouvou založená. V těchto případech nemá žádná ze smluvních stran nárok na 
jakékoliv plnění, a to ani z titulu náhrady skutečné škody a ušlého zisku. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran. 

14.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona 
o registru smluv zajistí objednatel. 

14.4. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

14.5. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým 
právem, zejména Občanským zákoníkem. 

14.6. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu nebo 
jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani 
postoupit či zastavit pohledávky z této smlouvy. V opačném případě bude toto považováno za 
podstatné porušení smlouvy dle čl. 13.2. této smlouvy. 

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 12 (celkem13) 

 

- pokud zhotovitel opustí Dílo, neplní nebo odmítne plnit oprávněný pokyn Zástupce objednatele, či 
neplní smlouvu nebo neprovádí práce v odpovídající kvalitě, a i přes písemnou výzvu Zástupce 
objednatele k nápravě dál smlouvu porušuje nebo nepřijal veškerá proveditelná opatření k 
nápravě během 14 dnů poté, co obdržel výzvu objednatele,  

- je-li zhotovitel v prodlení s provádění Díla oproti kterémukoli termínu plnění dle čl. 2.2. této 
smlouvy o více než 15 kalendářních dnů,   

- pro případ nesplnění povinnosti minimálního pojištění nebo nedoložení existence pojištění 
v termínu uvedeném v čl. 9. této smlouvy. 

13.4. Objednatel je oprávněn rovněž odstoupit od smlouvy v těchto případech: 

- bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, 
podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

- je-li soudem rozhodnuto o likvidaci zhotovitele, 

- je-li proti zhotoviteli zahájeno trestní stíhání. 

13.5. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené Dílo do 15 
kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu 
nedokončené Dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného Díla sepíší smluvní 
strany zápis obdobně jako v případě dle čl. 7.7. této smlouvy. Odpovědnost za vady dohodnutá v této 
smlouvě i záruka se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného Díla. Výše ceny za dosud 
provedená plnění (dodávky, práce a činnosti) se řídí výší ujednanou pro ně v této smlouvě, se 
zohledněním ekonomického významu Díla pro objednatele. 

13.6. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruk, řešení 
sporů a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy.  

13.7. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jejího doručení druhé straně a k tomuto dni zanikají 
práva a povinnosti smlouvou založená. V těchto případech nemá žádná ze smluvních stran nárok na 
jakékoliv plnění, a to ani z titulu náhrady skutečné škody a ušlého zisku. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran. 

14.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona 
o registru smluv zajistí objednatel. 

14.4. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

14.5. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým 
právem, zejména Občanským zákoníkem. 

14.6. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu nebo 
jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani 
postoupit či zastavit pohledávky z této smlouvy. V opačném případě bude toto považováno za 
podstatné porušení smlouvy dle čl. 13.2. této smlouvy. 

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

pokud Zhotovitel OpuStí Dílo, neplní nebo odmítne plnit oprávněný pokyn Zástupce objednatele, či
neplní smlouvu nebo neprovádí práce vodpovídající kvalitě, a i přes písemnou výzvu Zástupce
objednatele k nápravě dál smlouvu porušuje nebo nepřijal veškerá proveditelná opatření k
nápravě během 14 dnů poté, co obdržel výzvu objednatele,

je-li Zhotovitel vprodlení s provádění Díla oproti kterémukoli termínu plnění dle čl. 2.2. této
Smlouvy O více než 15 kalendářních dnů,

pro případ nesplnění povinnosti minimálního pojištění nebo nedoložení existence pojištění
v termínu uvedeném v čl. 9. této smlouvy.

Objednatel je oprávněn rovněž Odstoupit Od Smlouvy v těchto případech:

- bylo-li Zahájeno insolvenční řízení, ve kterém Se řeší úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele,
podle Zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve Znění
pozdějších předpisů,

- je-Ii soudem rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele,

- je-Ii proti Zhotoviteli Zahájeno trestní stíhání.

Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené Dílo do 15
kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu
nedokončené Dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného Díla Sepíší smluvní
strany Zápis obdobně jako v případě dle čl. 7.7. této smlouvy. Odpovědnost Za vady dohodnutá v této
smlouvě i Záruka se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného Díla. Výše ceny Za dosud
provedená plnění (dodávky, práce a činnosti) se řídí výší ujednanou pro ně v této Smlouvě, se
Zohledněním ekonomického významu Díla pro Objednatele.

Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, Záruk, řešení
sporů a dalších ustanovení, Z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy.

Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem jejího doručení druhé straně a ktomuto dni Zanikají
práva a povinnosti smlouvou Založená. Vtěchto případech nemá žádná Ze smluvních stran nárok na
jakékoliv plnění, a to ani Z titulu náhrady skutečné škody a ušlého ZiSku.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANovENÍ

Tato Smlouva je uzavírána velektronické podobě s uZnávanými elektronickými podpisy smluvních
stran.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru Smluv").

Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti Zveřejnění smlouvy v Souladu se Zněním Zákona
o registru Sm|uv Zajistí objednatel.

Zhotovitel Opravňuje objednatele uveřejnit obsah Smlouvy nebo její části podle Zákona O Zadávání
veřejných Zakázek, a rovněž podle Zákona č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, ve
Znění pozdějších předpisů.

Právní vztahy vzniklé Ztéto Smlouvy nebo Stouto Smlouvou související Se řídí platným českým
právem, zejména Občanským Zákoníkem.

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu nebo
jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či Zájem vtéto smlouvě či na Základě této Smlouvy, ani
postoupit či zastavit pohledávky Ztéto Smlouvy. Vopačném případě bude toto považováno Za
podstatné porušení smlouvy dle čl. 13.2. této smlouvy.

Strana 12 (celkem13)



Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 13 (celkem13) 

 

14.7. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách 
a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, a to do 15 
kalendářních dní po tom, co tato změna nastala. 

14.8. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to 
pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

14.9. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení nadále 
v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě zavazují bez 
zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude nahrazení takového neplatného ustanovení 
ustanovením platným, které bude nejblíže účelu a smyslu neplatného ustanovení. 

14.10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.  

14.11. Součástí smlouvy je:  

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr 

 Příloha č. 2 (volná příloha): projektová dokumentace pro výběr zhotovitele – elektrická požární 
signalizace, včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – zpracovatel: Zpracovatel: SKS s. 
r. o.  IČO:43 42 01 17, se sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko   

Příloha č. 3 (volná příloha): Požárně bezpečnostní řešení – zpracovatel: SKS s. r. o.  IČO:43 42 01 17, se 
sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko,    

 

 

 

Na Sychrově dne V Blansku dne  

 

objednatel: zhotovitel: 

 

 

 

………………………………… …………………………………………………………….. 

      

ředitel NPÚ, ÚPS na Sychrově       jednatel SKS s.r.o. 

  

Č.j. NPU-440/55975/2023                                                                                 č.ev. 4012H123000                zn.: OP 

strana 13 (celkem13) 

 

14.7. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách 
a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, a to do 15 
kalendářních dní po tom, co tato změna nastala. 

14.8. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to 
pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

14.9. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení nadále 
v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě zavazují bez 
zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude nahrazení takového neplatného ustanovení 
ustanovením platným, které bude nejblíže účelu a smyslu neplatného ustanovení. 

14.10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.  

14.11. Součástí smlouvy je:  

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr 

 Příloha č. 2 (volná příloha): projektová dokumentace pro výběr zhotovitele – elektrická požární 
signalizace, včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – zpracovatel: Zpracovatel: SKS s. 
r. o.  IČO:43 42 01 17, se sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko   

Příloha č. 3 (volná příloha): Požárně bezpečnostní řešení – zpracovatel: SKS s. r. o.  IČO:43 42 01 17, se 
sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko,    

 

 

 

Na Sychrově dne V Blansku dne  

 

objednatel: zhotovitel: 

 

 

 

………………………………… …………………………………………………………….. 

      

ředitel NPÚ, ÚPS na Sychrově       jednatel SKS s.r.o. 

  

Č.j. NPU-440/55975/2023 Č.ev. 4012H123000 Zn.: OP

14.7

14.8.

14.9.

. Obě Strany Se zavazují písemně informovat o Všech změnách identifikačních údajů azměnách
a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, a to do 15
kalendářních dní po tom, co tato Změna nastala.

Případné Změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních Stran, a to
pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními Stranami.

V případě, Že se některé ustanovení smlouvy Stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení nadále
v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany Se vtakovém případě zavazují bez
zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude nahrazení takového neplatného ustanovení
ustanovením platným, které bude nejblíže účelu a smyslu neplatného ustanovení.

14.10.Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich
pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují Své podpisy.

14.11.Součástí Smlouvyje:

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr

Příloha č. 2 (volná příloha): projektová dokumentace pro výběr zhotovitele - elektrická požární
signalizace, včetně soupisu prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr - zpracovatel: Zpracovatel: SKS S.
r. O. IČO:43 42 01 17, Se sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko

Příloha č. 3 (volná příloha): Požárně bezpečnostní řešení- zpracovatel: SKS S. r. o. IČO:43 42 01 17, Se
Sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko,

Na Sychrově dne V Blansku dne

Objednatel: zhotovitel:

ředitel NPÚ, ÚPS na Sychrově jednatel SKS S.r.o.

Strana 13 (celkem13)



NABÍDKA č. 004211

K vyplnění

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

Materiál

35 198,00 Kč

896,00 Kč

577,20 Kč

616,50 Kč

68,20 Kč

328,70 Kč

41 445,10 Kč

627,90 Kč

Místo, datum:

SZ Opočno, Trčkovo nám. č.p.1,517 73 Opočno 

Vypracování projektové dokumentace bezpečnostního systému EPS, EZS a CCTV

Elektrická požární signalizace

SKS s.r.o., Aleš Marek

25.9.2022

Zadavatel:

Název nabídky:

Předmět nabídky:

Zpracoval:

1/14

NABÍDKA č. 004211

K vyplnění

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

Materiál

35 198,00 Kč

896,00 Kč

577,20 Kč

616,50 Kč

68,20 Kč

328,70 Kč

41 445,10 Kč

627,90 Kč

Místo, datum:

SZ Opočno, Trčkovo nám. č.p.1,517 73 Opočno 

Vypracování projektové dokumentace bezpečnostního systému EPS, EZS a CCTV

Elektrická požární signalizace

SKS s.r.o., Aleš Marek

25.9.2022

Zadavatel:

Název nabídky:

Předmět nabídky:

Zpracoval:

1/14

NABÍDKA č. 004211
Zadavatel: SZ Opočno, Trčkovo nám. č.p.1,517 73 C

Název nabídky: Vypracování projektové dokumentace be.
Předmět nabídky: Elektrická požární Signalizace

Zpracoval: SKS S.r.o., Aleš Marek
Místo, datum: 25.9.2022

K vyplnění

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

Materiál

35 198,00 Kč

896,00 Kč

577,20 Kč

616,50 Kč

68,20 Kč

328,70 Kč

41 445,10 Kč

627,90 Kč

1/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

7 463,50 Kč

326,60 Kč

2 761,20 Kč

28 300,40 Kč

780,20 Kč

5 031,00 Kč

286,60 Kč

136,40 Kč

4 290,40 Kč

7 441,40 Kč

23 000,00 Kč

2/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

7 463,50 Kč

326,60 Kč

2 761,20 Kč

28 300,40 Kč

780,20 Kč

5 031,00 Kč

286,60 Kč

136,40 Kč

4 290,40 Kč

7 441,40 Kč

23 000,00 Kč

2/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

7 463,50 Kč

326,60 Kč

2 761,20 Kč

28 300,40 Kč

780,20 Kč

5 031,00 Kč

286,60 Kč

136,40 Kč

4 290,40 Kč

7 441,40 Kč

23 000,00 Kč

2/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

5 692,50 Kč

11 209,60 Kč

3 481,10 Kč

13 726,50 Kč

1 513,50 Kč

117,30 Kč

2 326,40 Kč

2 357,60 Kč

44,20 Kč

2 201,70 Kč

1 214,40 Kč

3/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

5 692,50 Kč

11 209,60 Kč

3 481,10 Kč

13 726,50 Kč

1 513,50 Kč

117,30 Kč

2 326,40 Kč

2 357,60 Kč

44,20 Kč

2 201,70 Kč

1 214,40 Kč

3/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

5 692,50 Kč

11 209,60 Kč

3 481,10 Kč

13 726,50 Kč

1 513,50 Kč

117,30 Kč

2 326,40 Kč

2 357,60 Kč

44,20 Kč

2 201,70 Kč

1 214,40 Kč

3/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

4 384,00 Kč

33,40 Kč

1 386,00 Kč

19 447,20 Kč

37 312,00 Kč

2 288,00 Kč

6 380,20 Kč

8 784,00 Kč

331,20 Kč

26 904,00 Kč

5 004,00 Kč

4/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

4 384,00 Kč

33,40 Kč

1 386,00 Kč

19 447,20 Kč

37 312,00 Kč

2 288,00 Kč

6 380,20 Kč

8 784,00 Kč

331,20 Kč

26 904,00 Kč

5 004,00 Kč

4/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

4 384,00 Kč

33,40 Kč

1 386,00 Kč

19 447,20 Kč

37 312,00 Kč

2 288,00 Kč

6 380,20 Kč

8 784,00 Kč

331,20 Kč

26 904,00 Kč

5 004,00 Kč

4/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

14 823,00 Kč

120,00 Kč

79,00 Kč

268,00 Kč

328,40 Kč

1 968,40 Kč

1 586,00 Kč

1 386,00 Kč

4 105,50 Kč

5 750,00 Kč

31 000,00 Kč

5/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

14 823,00 Kč

120,00 Kč

79,00 Kč

268,00 Kč

328,40 Kč

1 968,40 Kč

1 586,00 Kč

1 386,00 Kč

4 105,50 Kč

5 750,00 Kč

31 000,00 Kč

5/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

14 823,00 Kč

120,00 Kč

79,00 Kč

268,00 Kč

328,40 Kč

1 968,40 Kč

1 586,00 Kč

1 386,00 Kč

4 105,50 Kč

5 750,00 Kč

31 000,00 Kč

5/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

4 000,00 Kč

285,60 Kč

Materiál celkem bez DPH 381 414,00 Kč

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace 0,00 Kč

6/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

4 000,00 Kč

285,60 Kč

Materiál celkem bez DPH 381 414,00 Kč

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace 0,00 Kč

6/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

v4 000,00 KC

285,60 Kč

Materiál celkem bez DPH
- zahrnuto do základu pro výpočet dotace

381 414,00 Kč
0,00 Kč

6/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

Montážní práce

č 23 987,00 Kč

č 744,00 Kč

č 372,00 Kč

č 837,00 Kč

č 186,00 Kč

č 279,00 Kč

č 12 500,00 Kč

č 1 116,00 Kč

č 186,00 Kč

č 186,00 Kč

č 31,00 Kč

7/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

Montážní práce

č 23 987,00 Kč

č 744,00 Kč

č 372,00 Kč

č 837,00 Kč

č 186,00 Kč

č 279,00 Kč

č 12 500,00 Kč

č 1 116,00 Kč

č 186,00 Kč

č 186,00 Kč

č 31,00 Kč

7/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

Montážní práce

č 23 987,00 Kč

č 744,00 Kč

č 372,00 Kč

č 837,00 Kč

č 186,00 Kč

č 279,00 Kč

č 12 500,00 Kč

č 1 116,00 Kč

č 186,00 Kč

č 186,00 Kč

č 31,00 Kč

7/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

186,00 Kč

2 232,00 Kč

372,00 Kč

1 396,80 Kč

372,00 Kč

372,00 Kč

558,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

2 232,00 Kč

744,00 Kč

8/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

186,00 Kč

2 232,00 Kč

372,00 Kč

1 396,80 Kč

372,00 Kč

372,00 Kč

558,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

2 232,00 Kč

744,00 Kč

8/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

186,00 Kč

372,00 Kč

1 396,80 Kč

372,00 Kč

372,00 Kč

558,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

2 232,00 Kč

744,00 Kč

8/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

1 860,00 Kč

558,00 Kč

180,00 Kč

5 400,00 Kč

421,60 Kč

744,00 Kč

24,00 Kč

720,00 Kč

372,00 Kč

558,00 Kč

5 952,00 Kč

9/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

1 860,00 Kč

558,00 Kč

180,00 Kč

5 400,00 Kč

421,60 Kč

744,00 Kč

24,00 Kč

720,00 Kč

372,00 Kč

558,00 Kč

5 952,00 Kč

9/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

1 860,00 Kč

558,00 Kč

180,00 Kč

5 400,00 Kč

421,60 Kč

744,00 Kč

24,00 Kč

720,00 Kč

372,00 Kč

558,00 Kč

5 952,00 Kč

9/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

37,20 Kč

1 023,00 Kč

8 258,40 Kč

7 886,40 Kč

1 488,00 Kč

4 126,00 Kč

1 860,00 Kč

6 216,00 Kč

6 300,00 Kč

5 952,36 Kč

545,60 Kč

10/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

37,20 Kč

1 023,00 Kč

8 258,40 Kč

7 886,40 Kč

1 488,00 Kč

4 126,00 Kč

1 860,00 Kč

6 216,00 Kč

6 300,00 Kč

5 952,36 Kč

545,60 Kč

10/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

37,20 Kč

1 023,00 Kč

8 258,40 Kč

7 886,40 Kč

1 488,00 Kč

4 126,00 Kč

1 860,00 Kč

6 216,00 Kč

6 300,00 Kč

5 952,36 Kč

545,60 Kč

10/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

4 185,00 Kč

223,20 Kč

55 344,00 Kč

1 116,00 Kč

29 840,40 Kč

2 462,00 Kč

816,50 Kč

717,20 Kč

279,00 Kč

4 947,60 Kč

2 418,00 Kč

11/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

4 185,00 Kč

223,20 Kč

55 344,00 Kč

1 116,00 Kč

29 840,40 Kč

2 462,00 Kč

816,50 Kč

717,20 Kč

279,00 Kč

4 947,60 Kč

2 418,00 Kč

11/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

4 185,00 Kč

223,20 Kč

55 344,00 Kč

1 116,00 Kč

29 840,40 Kč

2 462,00 Kč

816,50 Kč

717,20 Kč

279,00 Kč

4 947,60 Kč

2 418,00 Kč

11/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

7 365,60 Kč

14 260,00 Kč

14 271,50 Kč

558,00 Kč

3 348,00 Kč

3 720,00 Kč

16 368,00 Kč

2 232,00 Kč

2 976,00 Kč

6 048,00 Kč

744,00 Kč

12/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

7 365,60 Kč

14 260,00 Kč

14 271,50 Kč

558,00 Kč

3 348,00 Kč

3 720,00 Kč

16 368,00 Kč

2 232,00 Kč

2 976,00 Kč

6 048,00 Kč

744,00 Kč

12/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

7 365,60 Kč

14 260,00 Kč

14 271,50 Kč

558,00 Kč

3 348,00 Kč

3 720,00 Kč

16 368,00 Kč

2 232,00 Kč

2 976,00 Kč

6 048,00 Kč

744,00 Kč

12/14



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

596,64 Kč

1 200,00 Kč

680,00 Kč

Montážní práce celkem bez DPH 286 088,00 Kč

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace 0,00 Kč

Ostatní náklady

7 000,00 Kč

3 640,00 Kč

31 000,00 Kč

34 783,00 Kč

3 500,00 Kč

10 500,00 Kč

Ostatní náklady celkem bez DPH 90 423,00 Kč

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace 0,00 Kč

757 925,00 Kč celkem bez DPH

13/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

596,64 Kč

1 200,00 Kč

680,00 Kč

Montážní práce celkem bez DPH 286 088,00 Kč

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace 0,00 Kč

Ostatní náklady

7 000,00 Kč

3 640,00 Kč

31 000,00 Kč

34 783,00 Kč

3 500,00 Kč

10 500,00 Kč

Ostatní náklady celkem bez DPH 90 423,00 Kč

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace 0,00 Kč

757 925,00 Kč celkem bez DPH

13/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

596,64 Kč

1 200,00 Kč

680,00 Kč

Montážní práce celkem bez DPH 286 088,00 Kč
- zahrnuto do základu pro výpočet dotace 0,00 Kč
Ostatní náklady

7 000,00 Kč

3 640,00 Kč

31 000,00 Kč

34 783,00 Kč

3 500,00 Kč

10 500,00 Kč

Ostatní náklady celkem bez DPH 90 423,00 Kč
- zahrnuto do základu pro výpočet dotace 0,00 Kč
celkem bez DPH

13/14

757 925,00 Kč



Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

0,00 Kč

21% 159 164,25 Kč

917 089,25 Kč

0,00 Kč

100% 0,00 Kč

Podpis, razítko

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace celkem včetně DPH

Uznatelná výše dotace MK

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace celkem

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

14/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

0,00 Kč

21% 159 164,25 Kč

917 089,25 Kč

0,00 Kč

100% 0,00 Kč

Podpis, razítko

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace celkem včetně DPH

Uznatelná výše dotace MK

 - zahrnuto do základu pro výpočet dotace celkem

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

14/14

Označení Popis položky MJ Množství Jednotková cena Celková cena

- Zahrnuto do Základu pro výpočet dotace celkem 0,00 Kč

DPH 21% 21% 15916425 Kč
Cena celkem včetně DPH 917 089,25 Kč

- Zahrnuto do základu pro výpočet dotace celkem včetně DPH 0,00 Kč

Uznatelná výše dotace MK 100% 0,00 Kč

Podpis, razítko

14/14




